@ Instruction Manual
@ Bauanleitung

® Manuel de montage
BRSEE

MINI-T RLOPH Y

1/12th SCALE YWD DESERT TR

" G’b

,-"'

Hpﬁﬁ@

RTR MINKTROPHY WITH DT-1 TRUCK BooY D D D O Vol.1 104214 |



l @ Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product ! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.HPIracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Cautions ; : - Failure to follow these instructions can
Failure to follow these instructions cause injury 1o yourself or others.

Warnhinweise :
Précautions ggg::smgg;,{ﬂ:;:yt’ g;lgegag-s t You might also cause property damage

or damage your Kit.

Cautions
Warnhinweise
Précautions
EE

Before Running ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating  ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
@®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
@ Please confirm the neutral throttle trigger position.
After Running @ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.
@ After running HPI RACING product, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.

Battery safety @Please be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit can cause a fire.

I @Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPl RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spai machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spafl mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie knnen uns auch gerne unter www.HPlracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und benétigt regelméfiige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung bendtigten Teile sind bei HPI erhéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefdhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Cautions i i ; Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
T ; Wenn Sie diesen Anweisungen As 2
Vgarmhmwuﬁoelse nicht folgen, kénnen Sie oder Ihr kénnen Sie oder andere verletzt werden.
ccautons 5 .o ché'den davontragen Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden
BE : an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.
Cautions
Warnhinweise
Précautions
&

Vor dem Fahren  egitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren  @Fahren Sie bitte nicht auf éffentlichen Straflen. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder
Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von Fuigédngern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Plitzen.

Vor dem Fahren  @vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empféanger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
®Achten Sie darauf, dass niemand anderes mit dem selben Quarz féhrt.
@Uberpriifen Sie, ob der Gashebel in der Neutralposition steht.

Nach dem Fahren  @Schalten Sie den Empfinger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto auler Kontrolle gerit.

@®Nach dem Fahren mit dem HPI RACING entschieden haben ist regelméige Wartung nétig. Dies nicht zu tun,
kann den Verschleill erhhen oder den Motor beschédigen.

Hinweise zum @Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heil3. Falls die Kabel
Fahrakku beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer ausiésen.
el =~ MINI-TRORHY

2 1/18th SCALE




l ®@ Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant & conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour la longévité
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles & suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commandeé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.HPlracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Sivous n'effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@®Les _s’vmt_:oles attirant votre attention vous avertiront des étapes (?u:' peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Warnhinweise vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d'autres
P;egauﬂons kit, et provoquer de sérieux dégats ention  personnes. Vous pourriez également provoquer

B des dégats matériels ou endommager votre kit.
Cautions
Warnhinweise
Précautions
ES

Cautions En ne suivant pas ces instructions gltli‘on En ne suivant pas ces instructions vous pourriez

corporels ou méme mortels.

Avant de faire @ Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.

courir le véhicule

L_O!‘S du fonc- @ Ne faites pas fonctionner sur une voie publigue, cela pourrait provoguer des accidents graves, des blessures
tionnhement corporelles et/ou des dommages aux biens.

@ Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.
@ Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.

Avant de mettre ®Veuillez verifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.

en marche @ Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour 'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le contréle du véhicule.
®Veérifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
@ Vérifiez la position neutre de I'accélérateur.

Aprés larrét @Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.
@ Aprés avoir fait rouler la produit HPI Racing, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine.
Ne pas le faire résult erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chéassis.

Sécurité de la ®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie. Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un céble était
iterie dénudé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

EESCE

@D, HPIERESEWLWLEFWEREEELT, #ICHhHESTENET, FRREEREOMAEERAL,. /\Af LRIVBETHIERD L SEFETNTLET.
Fle, FHAERYDLEOA THAL—XITEETEDLSZLDASA M EXRTEEALTBOETOT, SLKBHHVWEEWELETELWSIIYSAT%E
AT—RERTLEEL B8, HPITRESESRELAETEESADT L, AU TDELBBH > TWEEERVWEF>THEDET,
HEOECTTHEANCEVE U ESBRERICBHLEhE L LV, HR%E CERICEDEICE THRRRHRSEE BHtdh <TEEL,

@EHHEER/CH—DUEEERD ICRETEDBICRETEROA VT F Y ADBETY, AVFFYAZTHELWER/CA—NEGEREBEDET.
HPITIZ, AYF+HYAPEERICANZ I —VEABLTHDETOTESETHALIEEL,

O XN ETEEEFNOEEPLIRGERAICH LT B DIC. BIROESIFE. SBRVICDVLTL TORSTESRRET>TVET.
ABZE XL CEROETANEBHHFLIETL,

CORTRBoADENET DL, RALREER

ST, PREOREIBESNSREETLT
WET,

Précautions

Cautions
Warnhinweise
Précautions
3]

ESEDHIC OUFFHABESHH LI FHEOHOUTHBBETHILEEL,

FTLOEE OHETOEFEBLEHLEEL.
O TE LN HFLEOL B CRETTEBNTL EEL.
O MEFTPER TOETTHHEVT LIS,

FHTHIORIE  e8BORY, +v NI DHEINFIvILET,
OiEHE, TEROTUOBEEFIvILEY. BHOBENMMEVE, F2IY RO—LTREMERE FDRIRCT, RHOTREDLDHIITLREL,
55 EFURARES (VY F) ZEALTVAADED CLWEVWNERLET. I FO—UDTEZVMESE. TICETERELTLRES L.
O7E{Tal [CEREE DERE L TLEEL,
ez0v KL RUA—D=a—F3I0 (XAav RIL U H—ICIEERNFELREE) LTS L.

EITERDIE OUTZEROAC vFEOFFCLTHS. EEROAC vFEOFFICLTLEEL. [EEEMER D LHHRET IENDBOET.
OETRIFR/CH—OAYFF VR (R, BE) E{T>TLEEV. AVTFFVAETORBWER/CH—HDFROMEEREE .

RS TIHRELPTLIEDET,
NyFU— o/{vF U—DBRhBVCET3ERELTILEEL,
BbHRVDES J—F, #HROBENHSDY 3—FCEBIRMT. P RONUBEOENDSHDET.

EEETNIABETRLTLEY.

Cautions = =
- = COTTMRBE-EBDbBLVETSE, BAD
Awammﬂwse S DB EARENRET S TR

e MINLTROPHY

3 1/18th SCALE




' @ Contents ®@ Table des matiéres

Overview ]

2-1 Charging battery 6
2-2  Setup Before Starting 7
2-3  Radio Control Car Operating Procedures — 10
2-4 Body Removal. 14
4 Maintenance 16
4-1 Chassis Maintenance 17
4-2 Wheel Maintenance 18
4-3 Motor and Center Gearbox Maintenance — 19
4-4 Shock Maintenance 24
4-5 Rear Differential Maintenance ——— 26
4-6 Front Differential Maintenance —— 29
4-7 Radio Maintenance 31

5 Parts Reference 33
(] Exploded View 42
7 Parts List 4

Option Parts List 46

®Inhaltsverzeichnis

Abschnitt Inhalt

1 Ubersicht

2 Die ersten Schritte 6
2-1 Laden des Fahrakkus 6
2-2 Einstellungen vordem Start —————— 7
2-3 Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos — 10
2-4 Karosserie Demontage 14

4 Wartung 16
4-1 Wartung des Chassis 17
4-2 Wartung der Reifen 18
4-3 Motor und Mittelgetrieche —— 19

4-4  StoRdampfer 24
4-5 Wartung des hinteren Differentials — 26
4-6 Wartung des vorderen Differentials — 29

4-7 RC-Anlage 31
5 Ubersicht aller Teile 33
6 Explosionszeichnung 42

7 Ersatzteilliste 4

Tuningteileliste 46

—a——

Vue d’ensemble 5
2 Charging battery 6

2-1 Guide de démarrage
2-2  Setup Before Starting
2-3 Radio Control Car Operating Procedures — 10

6
7

2-4 Body Removal. 14

4 Entretien 16
4-1 Chassis Maintenance 17
4-2 Wheel Maintenance 18
4-3 Motor and Center Gearbox Maintenance — 19
4-4 Shock Maintenance 24
4-5 Rear Differential Maintenance ——— 26
4-6 Front Differential Maintenance —— 29

4-7 Radio Maintenance 31

DB R

5

21  EFANYTU—OFE 6
2-2 ESUIEHOER 7
2-3 SyFavro-lvh—oESts ——————— 10
24 HFT+0HLE 14
4 AYFFUR [
41  Yv—YDAVTFUZR 17
4-2 HFLPOAVITFIR 18
4-3 EF—5—. EVI—FVPOAVTFUR 19
4-4 avsOAVTFIR 24
45 UVPFIEPOAVTFIR 26
4-6 JOYRTIEPOAYTFVZR 29
4-7 JORYRAFLOAVFTFUR 31

7 IN—YUZ b 45
8 A3 N—YUR 46

IVEEEY e m
i/iSth SCALE YWD DESERT THUCH




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht SRiHE

MINI-TROPHY

1/12th SCALE YWD DESERT TRLULCH

Components Composants
Komponenten tv b AS

=V

Allen Wrench
Inbusschiliissel

Somm @)

Included Items Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus v MCA->TW3IE

Clé Allen
RAVYF
Z901 -
1.5mm *

Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
SZIO0ALVF

Equipment Needed  Equipement
Bendtigtes Zubehdr BIICBRLVKDULVEIELY

2032
GT 7.2V 3300mAh Ni-MH BATTERY
GT 7.2V 3300mAh Akku-Pack 7.2 Volt

Pack de batterie GT 7.2V 3300mAh
GT 7.2V 3300mAh NI-MH /{wFU—

Cautions
Warnhinweise
Précautions

Do not use Nickel - Cadmium chi for Nickel Metal Hydride batteries.

g‘wudomluseaspecraldlmger Nickel Metal Hydride batteries, they will be
lamaged.

Hli"zrw?mden Ml;mnew kMNﬂﬂCadanuszumLadenmnM*cgf
tal Hydrid us. Wenn ein dafiir vorgesehenes Ladegerit verwenden -

nen die Akkus beschadigt werden.

N'utilisez dedla?ur ur batteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries

Nn:ke.i-l!e‘g:is rvo%gnuﬂlsezpasund:argeur ook écial pour des batteries

Nickel-Métal celles-ci seront endommagées.

NEMH) Ty 7 U —OFEBICENIMH/ Ty 7 U~ BTSSR ER L T EE W NFMH/ Ty U~

:(:ﬁggm\mm LIS, /Ty TU—DRRTOESOECSBILS D ETOTERLT

Hm

GTIAG—TFv—Tvr—

This charger is powered by a stan-
dard 12V lighter socket. This char-
ger designed for Ni-MH battery.
Dieses Ladegerit wird iiber einen stan-
dard 12V Stecker mit Strom

Es ist filr Ni-MH Akkus geeignet.

Une source d’énergie 12V continu est
nécessaire. Deux batteries peuvent
étre chargées simultanément.
HOYH—S545—(12V)h SEERBIC
wFU—DREEENTE

FILE E— T3, Ni-m-mm,

AA batteries for Transmitter (8pcs.)
AA Trockenbatterien fiir den Sender (8 5t.)
Piles AAA pour I'émetteur (8 p.
EEHAY=EEh 8

MINI-TROPHY

[1/12th SCALE YWD DESERT TRLUCH]




Start Up Guide Guide de démarrage MINI-TRORPHY

Die ersten Schritte AXF—k7v7HAR

Charging battery Chargement de la batterie
Laden des Fahrakkus E{TR/\vTU—0DFEER

Charging The Drive Battery Laden des Fahrakkus Recharge de la batterie motrice E{TR/\vTU—0DFE

Cautions Do not use Nickel Cadmium battery charger for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not use the special
Warnhinweise  charger for Nickel Metal Hydride batteries, The batteries will be damaged.
Précattions Verwenden Sie kein Ladegerit, dass fiir Nickel Cadmium Akkus gedacht ist, um Nickel Metal Hydrid Akkus
zu laden. Wenn Sie kein spezielles Ladegerit fiir Nickel Metal Hydrid Akkus verwenden, kénnen diese bes-
g f

N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries Nickel-Métal Hydride. Si
vous n’utilisez pas un chargeur spécial pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci seront endommagées.

NEMHJ (v 7 U—OFEBICIENI-MH/ (y 7 U —aiGOEBBRE S FERALTEEWN.  NVH/ (y FU—CiGLEW TR EER L
#/E. I(yFU—-DOBRE EOBEROET 2B WS H FTOTERL TS,

First, charge the drive batteries. Note that charging takes about 30 minutes.

Laden Sie als erstes die Fahrakkus. Bedenken&re,dassd?ﬁungefahr.?ﬂﬁﬂnuﬁmdauert
Chargez les batteries motrices en premier. Cela prendra environ 30 minutes.
FFRICETRA YT U—ERBLET,

RRCEHTAMDDETOT, BHICHEBEMHBLTEESRT.

HB70452
GTEscape Charger (Not included)

GT Escape Ladegerat (nicht enthalten)
Chargeur GT Escape (non inclus)
GTIAY—TF v—Tv— (BIF)

GT 7.2V 3300mAh Ni-MH BATTERY included)

GT 7.2V 3300mAh Akku-Pack 7.2 Volit (nicht enthalten)
Pack de batterie GT 7.2V 3300mAh (non inclus)

GT 7.2V 3300mAh NI-MH JTwFU— (FIFE)

"‘ This c.ha a standard 12V lighter socket. This charger designed for Ni-MH battery.

12V ' Usea 12 Cpowersupp when using 120V power outlet.

® Dieses Ladegerat wird iiber einen standard 12V Stecker mit Strom versorgt. Es ist fiir Ni-MH Akkus geeignet.
Verwenden Sie ein 12V DC Netzteil, wenn Sie das Ladegerit an eine 230V Steckdose anschliefien wollen.
Une source d'énergie 12V continu est nécessaire. Deux batteries peuvent étre chargées simultanément.
Utilisez un convertisseur 12 Volts courant continu lorsque vous utilisez une alimentation en 220 Volts.

HOYH—S545—(12V)H SRERAI (v FU—OREEBHTEST. FILYE—I0E, N-MHIEG,
100VEFHN SFB/Y 2MICE. DREBE (100VE12VICERLES. ) 1 CABEFEDEHFT.

—an—=p MINI-TROPHY

6 17121t SCALE YWD DESERT THLICH




m Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start  ESEDEID%EH

Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur *{E#O%ER

Reverse Switch
Servowegschalter
Commutateur d’inversion
UIR—ARAwF

Switch factory setting.

Standard Einstellungen
Réglages d'usine du servo
A4 vFONEERELET.

"

Transmitter Battery Installation Mise en place des piles de I'émetteur
Einlegen der Senderbatterien EERAI (T U—DANS

(3] Bl o

8 24 Alkaline Batteries
X A Trockenbatterien
Piles alcalines AA

Battery Cover
FivAYU E=5EHh
Note Direction.
Richtung beachten
Notez bien la direction.
@ E=icEELET.

<<
B

o

]

e

A MINI-TROPH

7 1/12th SCALE 4WO DESERT TRLCH




Bartery installation Einbau des Fahrakkus Mise en place de Ia batterie )\v>U—0iE#

Iy FU—kiLs—

ETRIyFU—

-—-W 2




Cautions

Make sure receiver is turned OFF before connect-

ing the battery, the vehicle may run out of control. n

Achten Sie darauf, dass der ausge-

schaltet ist, wenn Sie den Akku sonst

kann das Auto aufer Kontrolle geraten

Vérifiez que le récepteur est en position ARRET OFF

(OFF) avant de connecter la batterie, faute de quoi AUS | i
vous pourriez perdre le contréle du véhicule. ARRET
SEBOZ vF ' OFFIE STV AR EREIL T 2L, 7

BEYRETARIWBOETOTERLTILZL,

Cautions
Warnhinweise
Précautions
33

may run out of control or the battery can overheat and cause a fire.
Zichen Sie den Akku ab, wenn Sie nicht fahren. Das Auto kann sonst
auBler Kontrolle geraten und iiberhitzen oder Feuer fangen.
Déconnectez la batterie le véhicule ne fonctionne Vous pouvez
perdre le contrdle du véhi whmmmummm
ES LR (v FU—JRI5—EXLTLIIEEL,

HONRE. SRR R DN ERRE RN E A SNFTOTERLTIE S,

|

—a——

- =lm|=
Al
1/121th SCALE YWD DESERT TRUCH




Radio Control Car Operating Procedures Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé
Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos  S¥A412b0—ILAh—OESER

Extend the antenna Ziehen Sie die Antenne aus. Déployez I'antenne 7 sF+ERIELET.

antenne
k?v:‘—j'mribft.

Put the car on a stand, with wheetsod‘f w connect bai
SmlenSndasAMaufmﬁux,snd‘assﬁeMmdm nicht beriihren und stecken Sie den Akku an.
Mettez la voiture sur un support, avec les roues au-dessus du sol, ef connectez la batterie.
BOLICEESRE, (yTU—EDOR¥ET,

Turn on transmitter Sender einschalten Allumez I'émetteur EEEOA vFEONICLET.

Attention Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using. See page 26. Turn on transmitter first, then turn on receiver.
Achtung Stellen Sie sicher, dass niemand auBler Ihnen die verwendet. '

Attention Veérifiez bien que personne d'autre n’utilise la méme fréquence radio que vous. gfgj’g‘gm‘&mamz ‘rd ’;‘;"’”E‘G“N‘”[‘L bi”f‘”’“""‘“’”’
EX ETEEIMIC, BDOAMECIUR ST/ R (RE26~—88) FERLTLENRERBLT <EEW,. L] WICR/CH—DA 1 wFEONICLFT .

Fhe. A vFEANDNEEMEA TR S C LT EEL, OWEEORBICL >TEMREY DRETSDFET.

-

Good Batteries Low Batteries (Light blinks)
Batterien sind in Ordnung Leere Batterien (Licht blinkt)
WA BHBEBRTLET. SRR SEAETRL TEE L,

Center throttle trim.
Stellen Sie die Gas-Trimmung in die Mitte.
Centrez le trim d’accélération

® A0w b FU LERAPRICLT LEEL,

transmitter first, then turn
Sl:ha!ten Sie ersfden Sender ein, dann den Empﬁmyer
Allumez d’abord l"mm:.rr puis le récepteur.
mb[:&mmzw?mmh LY.
&ILHJ'CJ]—CD A1 wFEONICLET.

Ay MIN H
10 1/12th SCALE 4WO DESERT TRLCH




Turn on ESC  Regler einschalten Allumez le contréleur de vitesse ZE—KIYhO—5—0OXA vFEONICLET.

Tumn on the speed control.
If you hear a tone signal, the automatic set-up of the speed control has been completed. Do not operate the throttle trigger on the transmitter yet to
prevent malfunction caused by incomplete set-up.
e Schalten Sie den Regler ein.
Wenn Sie einen Signalton hiren, ist das automatische Setup des Reglers beendet. Bewegen Sie vorher nicht den Gashebel am Sender um eine
Fehlprogrammierung zu vermeiden.
Mettez le controleur de vitesse en marche.
Si vous entendez le signal sonore, la mise en route automatique du contrdle de vitesse est activée. Ne faites pas encore fonctionner la gachette
d’accélération de I'émetteur, cela pourrait provoguer un mauvais fonctionnement dii & un réglage incomplet.
AE—FIY FO—5—0A4 vFEONICLET.
E—-7EHOLTERCAY—FIY FO—5—0F— by Py INRT LT LEMIELET.
COM. EEEROZ0Y ML U H—B—RIFLENTIIEEL,
A0v ML PUH—ERELTLE DL, ERICS— ey FPy IRRTEFCEREORBELED &Y.

Make sure no one efse is using the same radio asyouareusmg.ﬁ)eckﬂlemﬂﬁosystemandmngebeﬁmeverydivhgsm.Tonuwfydleckﬂ?emge,hamafﬁend
hnldﬂremrm:dmﬂfmﬂrefafﬂles!dslaﬂcethatyw fo operate your model. Operate the controls to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is
any problem with mﬂosystan#yuusmﬂﬂ:mﬁeﬂtwrﬁsfbefmyﬂmﬂmﬂwpumyhsemﬂddﬂm%w

Achten Sie darauf, dass niemand die selbe Frequenz wie Sie verwenclet. iifen Sie die Reichweite der RC-Anla; Fahrt. Um dies korrekt durchz Sie das
Auu)ememﬁecmdderdamtsomtgem,m&efafmnmm Sie dabei die korrekte Funktion der [Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Proble-
nmhmﬁﬂSmeﬂdeomadﬂtmmﬂdam&nSmdahmnm,chw&edeMuﬁwdmAm

Veérifiez personne d'autre iutilise la méme fréquence radio vous. Vérifiez le sys radio et sa portée avant % comrectement Ia portée,
falmmggeleMIurIepa(mm dn@mswahﬁ%hpkshnﬂnmalagmﬂﬂemwsagﬂdem Wmmdemmm
commandes et vérifiez que le véhicule repond correctement. Ne faites pas fonctionner le véhicule s'il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le
véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le contrile de votre véhicule radio-commandé.

ETHT ECHURRER (JUASL) EEALTVSANICCUVELY RS, JORBRCEBEEDT = v & LTIEEL. BiREBH ORI, SSROETFEEMI TN, RAREL—
WICTORICELLRGT DHMODTLLEL. JORICELLRGLEVESFETERDEVTLEZV. 2y FEANDIREELBAD LA/CH—TRELSTOTERLTILEZL,

))

vl =1 LI
11 1/12th SCALE 4WO DESERT TRLCH




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction AF7U24F kU LDFEEE

Steering Trim
@ | \ Lenkungstrimmung
N5 | Trim de direction
TST.TRIM memmm | AFPUVY ML

Turn steering trim to set tires in
completely centered position.
Stellen Sie die Trimmung so
ein, dass die Rider geradeaus
Zeigen.

Tournez le trim de direction de fa-
¢on a ce que les pneus soient dans

FAPBE2TRICHEDEIICAT
FUZTRULEEGLFDLTH
BLEY.

Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur E(SHOIRIFAE

Steering Wheel  Volant de direction

@ Steering Dual Rate Lenkrad AFFUZIRA—Ib
Qﬂ[ Ey Lenkeinschlagsbegrenzung
= Double débit de direction
AFPUYIFaFILL—b Front
To be used to servo throw. P I
Zum Einstellen nmn chiags. - [ Vorne
A utilfser pour le régiage du taux et de Fanglé du servo. i .. Avant

R/CH—DEh S RERB T2 ST oy TEzavk

ight (Neutral
Leftturn oyt droit (neutre,
Nach links BERm® (=a—kSi) m‘m

Vershgum

Throttle Trigger ~ Gachette d’accélération
Gashebel 20w kbR UA—

@- \ Throttle Trim ﬂﬁgm vehicle is Mﬂ%ﬂmad}ust the throttle trim until it stops.

Gas Tnmmu whdssﬁmbeweg(, stellen Sie die Gas-Trimmung so ein, um das Auto zum Stillstand zu bringen.
th'cfj 4 Ia voiture bouge, ajustez le trim de direction pour que la voiture arréte de bouger.

THIRIM_. | zanH_Ub muﬁbtmmm[mwasm AOw hU bULA TR BB &S (TR LET.

=== ( Reverse operation ®A and B show the two ways to go in reverse.
Riickwarts fahren ®A und B zeigen die beiden Moglichkeiten riickwarts zu fahren.
Marche arriére ®A et B indiquent les deux maniéres de passer en marche arriére.
Ky ZoLbre @/ 7 CEABD2EMOAENEDHEFT .

Stop — Reverse
Brake / Reverse Stopp — Riickwiirts
\\ Bremse / Riickwirts —_ A Arrét — Marche arriére

Frein/Marche arriére FELTERIE — Ty
T—F /1w

A Reverse
Forward  Stop (Neutral) “\ Riickwarts
Vorwdrts Stopp (Neutral) * Marche arriére
| Enavant  Arrét (neutre) s“,pmﬁm; ey
| e ®lk (Za—hk35IL) )
) Anet(neub’e)
v #lE (Za—kS5IL) IACE
Forward — Brake Twice — Reverse
B Vorwidrts — Zweimal bremsen — Riickwdrts
Vers I'avant — Freinez deux fois — Marche amiére
- Al = Z0w MLESE Ty 2TICHDT &/ Ty ZLET .
K “ e : re -
3\ lickwdrts
J * ﬂ ” Marche arriére
e 2
1st Tii Brake Smpmeutral) 2nd Time Reverse
'1 Haa"?lgme Bremse 2 Mal: Riickwirts Riickwdrts
lérefois  Frein Armrét (nem) 2émefois  Marche arriére
~ @ 88 Ju—% @l (za—r5L) @288 ws

—a— l !I\II-TH! = HI
M 12 1/12th SCALE YWD DESERT TRUCH




0 Practice Turning Kurven fahren Entrainement au virage HID'2@BEZELFL LS

Install and enjoy! Allow the car to cool down for 15 minutes between 4%
each run. the car is running toward the driver, the directions of the ‘li'
steering wheel are reversed.

Once you become comfortable driving your RC car, practice driving on a

track with ~
Monti Sie die K: ie und fahren Sie los! Lassen Sie das Auto
zwischen den einzelnen Fahrten 15 Minuten abkiihlen. Wenn Sie auf sich
zu fahren miissen Sie in die Rich lenken. Wenn Sie
umverbessermderl'_edmngmec , fahren Sie einen Parcours, Right turn
den Sie z.B. mit Pylonen abgesteckt haben. Nach rechts fahren
Installez la carrosserie ef amusez-vous ! Laissez la voiture refroidir entre Tourner a droite
séance. Lorsque Je véhicule revient vers son pilote, les directions du volant sont Hxbb
inversées. Une fois que vous avez I'habitude de conduire votre
commandé, entrainez-vous & conduire sur une piste avec des plots.
1‘74Ellnﬁt:tiﬁ*tﬁv.Eﬁm:wn-»!ﬁﬁ&?sﬁu_tﬁkﬁﬁtﬁﬁﬁuﬂr‘au. 4
B RS )= [P > TE> T<IRELE AT 7 U X TRECHANELCED T,
ETCENTERS. JT—(DJK;:EERJEIL\”C]—ZHDEismﬁba:j.
Cautions - Attention Do not drive the car in the following places.
Warnhinweise - Achtung Bitte beachten Sie folgende Hinweise, wenn Sie mit dem 4WD Score Truck fahren.
Précautions - Attention Ne conduisez pas le vehicule dans les endroits suivants.
BLE 3R ROWSEP TR ETETERENTLEE L,
Do not run in water or sand. Make sure everyone is using different frequencies when driv-
Fahren Sie nie in Wasser oder Sand. ﬁmgeﬂmrm#nemama
B Ne faites pas fonctionner dans I'eau ou sur le sable. ten Sie immer darauf, dass verschiedene Frequenzen ver-
schweren UnfSlen mit Personen- und Sachschaden fiifren. kfcED, mif, Egg‘rm&uﬁﬁ*ﬁtu‘c <L, Wmmmmmﬁﬂmmn' 2 _Mﬂmmmmh )}
mmm%whmwwhmm RO R D CHBDTT . mw&mdﬂé : bl =
pourrait provoquer des accidents des blessures ftbCDEE & U RS A &, B O FO - e <D &S,
porolie o s dommages aux biens. BYRBLTHSETEEEL & 30
MESE L, AL DI TIRETE R ENT L EEL.

Attention Tumn off receiver first, then turn off transmitter. If you switch off the transmitter first before the RIC car, you may lose control of the R/C car.

Schalten Sie erst den Empfénger aus, dann den Sender. FaﬂsSme:stdenSeﬂderausscﬁa!tmmddaﬂndasAm kann es sein, dass Sie die Kontrolle
Achtung Eteignez d’abord le récepteur, puis Fémetteur. iiber das Auto verlieren.
Aﬂenﬂon WHIER/CH—DAAS vFEOFFELEFRT. Si vous eﬁetgnez Fémetteur avant le véhicule, vous pourriez perdre le contrile de votre véhicule

CEIEEODA A v FEOFFIC ; radio-comman
s WAL ATE ELEd Z-f'J?Ew‘ﬁliimétWCﬁ—ﬁM?éﬁﬂﬂﬁﬁé@fﬂbt(ﬁ*U

OFF o]

ARRET

Ti receiver first, then turn off transmitter.
Schalten Sie wden Empfanger aus, dann den Sender.
i d'abord le récepteur, puis I'émetteur.
. WWICR/CA—DAA v FEOFFICLEFT,
EICEEBROR - vFEOFFICLET.

Cautions Make sure receiver is turned OFF before connecting
Warnhinweise the battery, the vehicle may run out of control. n B
Précautions  Achten Siedarauf, dass der Empfinger ausgeschaltet

ist, wenn Sie den Akku anstecken, sonst kann das [:>
Auto auBer Kontrolle geraten.
Vérifiez que le récepteur est en position ARRET (OFF) OFf 1
avantdecomecfwhbaﬁemfamdeqummus AUS _ [ |
pourriez perdre le contréle du véhicule. ARRET 1
BEBOA v F i, OFFICE> TOABEREL T /2L, F ! —

ENRETIRNSSDETOTERLTIEZL,

H-=-§ Wi -TRORPH
13 1/i8th SCALE 4WD DESERT TRLUCH




Retrait de Ia carrosserie

wF1DHULA

Body Removal.

:
g
=z
2




Trouble Shooting Dépannage
Fehlerbehebung ©~5IWoa—F407

MINI-TROPHY

1/12th SCALE YWD DESERT TRLICH

Does Not Move.

Das Auto féhrt nicht.
Le véhicule ne bouge pas
BibvELy

No Control.

Keine Kontrolle iiber das
Auto Pas de contréle

B3 &S ICRIEL

ggehenng an:" Throttle Func-
Lenkung und Gas funktionie-
ren genau verkehrt herum.
Direction et accélération in-
versées

BoTLBRMFLZICE <

Hm

Battery is not placed properly in the transmitter.
Die Batterien sitzen nicht korrekt im Sender.
Les piles ne sont pas placées correctement dans 'émetteur.

EEEOWMHIEL < A > TLVELY.

Weak or no battery in model.
Leerer oder kein Akku im Auto.
ETRIyFU—RTERENTVETH?

Damaged motor.

Motor.
Moteur
E—y—LRERSDECAD?

Frayed or broken wiring.
BesdiadigteVerkabeﬁmg

= FBE?J“PMI‘J"CW LTLERAD?

ESC is shut down by heat protection circuit.
Notabschaltung des Reglers wegen Uberhitzung.
Le systéme ESC est fermé par le circuit de pro-
tection thermigue.

ESCOE—h7OFI5—HEWTVEEAD?

Improper antenna on transmitter or model.

Zu kurze Antenne am Sender oder Auto.
Antenne inadéquate sur I'émetteur ou le véhicule.
ETAINy FU—P, EEROWEEIE>TVSEEAN?

Weak or no batteries in transmitter or model.
Leere oder keine Batterien im Sender oder Auto.
Batterie faible ou absente dans I'émetteur ou le véhicule.
FUFHROUTUWETH?

Another radio control model using same frequency.

Ein anderes ferngesteuertes Modell verwendet die
gleiche Frequenz.

Un autre véhicule radio-commandé utilise la méme fréquence.
L TIYAIY FO—-IELTUVSADLERAD ?

Neutral position or trim is incorrect.
Neutralposistion oder Trimmung sind verstellt.
La position neutre est incorrecte ou le trim n'est pas régle.

Za—k3lb. FULDKBoTWS.

dual rate is set il
Die ist eingestellt.
Le double taux de direction est mal réglé.
FaFPIL— <3 2TINS.

Are the connectors and crystal inserted properly?
Sitzen alle Stecker und der Quarz richtig?
Est-ce que les connecteurs et le quartz sont cor-
rectement mis en place ?

BIARIH—FNR. JURSITEGEDP>TVWERAD?

Servo reverse switch is in wrong position.
Servorichtungs-Schalter ist in der falschen Position.
L'interrupteur de marche arriére du servo est
dans la mauvaise position

EEROVII—AZ( v FOREED>TLERAN?

Please check that the wires from ESC to motor
are connected properly.

Bitte iiberpriifen Sie, ob die Kabel vom Regler
zum Metor richtig sitzen.

Veuillez vérifier que les fils allant du contréleur de
vitesse au moteur sont correctement raccordés.
£—%—. ESCORBZICE>TVEEAD?

15

Logen Sie dic Batterion korrekt o 2-2

Positionnez correctement les piles dans 'émetteur.

EEMOWHEELLANS. Page 7
Install charged battery.
Einbauen eines geladenen Akkus. -
Mettez en place une batterie chargée. 6
ETAIy FU—EFRBLTLIEZL, Page
Replace with new motor.
Austausch durch einen neuen Motor. 4-3
Remplacez par un nouveau moteur. 1 9
EGWOLED, T<IM<BILIGREE. E—5—&WALTIELEL, Page

ice and insulate mm? completely.
mem und isolieren Sie die kaputte Stelle. 4— 7
Faites une épissure et isolez complétement le cable. 3 2
I—FERGTID. DASYI—Y—EACEREMLTIREL, Page

Stop driving immediately, do not drive the car until the Speed
Controller cools down. 4—7
Fahren Sie nicht weiter. Warten Sie bis der Fahrtenregler abgekiihit ist. Page 32

Arrétez immédiatement de conduire, ne,miotezpasla voiture
tantweiecomleurdewtessenapas

EfTEPIELAY— FIY bO—-5—OREN TS FTETE HBENTL L,
EEAORESERERICbENEE— M TIOF oy BRERENET.

Zichen Sodh Artonns ol aus. 2-1 4-7

R o5 UL SEEORBE SEICTAUTL £, Pages Page 32

Fully extend antenna.

Einbauen neuer Batterien. -
Deépliez complétement I'antenne.

EEE. BERO7 YTHEREICOELTIREEL, Page 10
Try a different location or wait for the other person to finish. 2 3
Fahren Sie auf einem anderen Platz oder warten Sie, -

bis das andere Modell ausgeschaltet ist. P 10
Allez ailleurs ou attendez que I'autre personne ait terminé.
FOAEDIOEFON. BRFEEATIEEL,

Adjust the steering trim. 2 3
Stellen Sie die Trimmung neu ein. -
Réglez le trim de direction. 10
AFPUYY RULERBLET. Page

Adjust dual rate dial to change steering servo throw. 2 3
Stellen Sie die Lenkeinschilagbegrenzung neu ein, um den v
Lenkeinschlag zu verdndemn. Page 12
Réglez le bouton de double taux pour modifier la portée du
FaTIL—rTEHNDEEABLET,

Reinstall connectors and crystal into the receiver.
Ubetpmfen&edreSteckverbmdungenmddenQuafz. 4—7

Remettez en place les connecteurs et le quariz dans le récepteur. 31
BHBIARIY— JUAS I ERBLERLELTLREZL. Page

Set to correct ition.

Stellen Sie ihn in die Korrekte Position. 2-2 4-7

Mettez-le dans la position correcte. 7 31

EIEBOU/(—Z R A v FOMBEMBLET. Page f Page

It will show how to connect the motor. 7

Vous y verrez comment raccorder le moteur.

ERERUELT REW, Page 32
MINI-TROPHY

17121t SCALE YWD DESERT THLICH




Maintenance Entretien MlNl -TnupHY

- -
/ Wartung AXITFFIR 1/12th SCALE YWD DESERT TRLICHK
I Maintenance Chart Tableau d’entretien
Wartungs-Ubersicht A2F72XIBH
For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken or
damaged, repair or replace them before the next run.Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.
Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und
schauen Sie, dass keine Teile beschadigt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. RegelmaBige Wartung ist nétig, um
Schéden vorzubeugen und die Leistungsfihigkeit des Autos zu behalten.
Pour le programme d’entretien, reportez-vous au coté droit du tableau. Aprés Futilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes les piéces mobiles pour vérifier
gu’elles ne sont pas endommagées. Si des piéces sont cassées ou endommagées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine utilisation.
Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.
AVFFIARBRBERETRETY . BTRHFCEIDAVFF Y ARBRABSCLIBDET.
R/CH—ETRIE, LS SER/ (—Y OmREMFMRETVET. /(—YIREA, ERLTVSRIR—YOERET L. REOETCMATA YT T/ AETE>TIIEEL.
AVFFUAETHRBVWER/CH—FROMELNREENT. R/CH—PENSHELBEDETOTETRIRATFR/ICHA—DOAYFFY/AETOTHSETEBRLBLIEZL.
Refer to sellable number to purchase parts.
Verwenden Sie die Ersatzteilnummer um Einzelteile zu kaufen.
® Reportez-vous a la référence pour acheter des piéces.
HEAEATERALTLHEBRRSELTIERSEAVTVEY. SEBARICZOTECHAMRTEY.
Reference Section
Abschnitt
Section de référence
sRtEIvay
Look for any damaged parts.
Schauen Sie nach defekten Teilen.
Vérifiez qu'il n'y a pas de
@ EHHEATUENDBR LT EE . Saws
10 Packs E'::hyMPacks
jeder Fahrt 10 Fahrten 20 Fahrten
A chagire charge des batteries, Toutes les 10 charges des batteries. | Toutes les 20 charges des batteras,
|1/ (v oETR /10w IETER B20/Ny SETHR
FAPOAIFFIA
Motor and Center Gearbox Maintenance
Motor und Mittelgetricbe
. Entretien du moteur et de Ia boite de pignons centrale Pape'g 4-3
E—H—. EVIY—FPOAVTFUR
Shock Maintenance
Stofidimpfer
. Er des amor Page24 4-4
JawﬂwXJrfJZ
Maintenance
. Wartung des hinteren Differentials 26 5
Entretien du différentiel arriére Page 4-
UPFIFPOAYTFIR
Front Differential Maintenance
Wartung des vorderen Differentials
FOVEFIFPDAUTFIA
Radio Maintenance
[ ) Fatratias clo b Page31 4- 7
JORVAFLODAYTFIA
—an—=p MINI-TROPHY
16 1/12th SCALE YWD DESERT TRLCH




Necessary for Maintenance  Zur Wartung benétigt  Nécessaire pour Pentretien X253V ZCHBIEHBD

Screwdriver (NO.1,2 Allen Wrench

(Nr1,2) Needle Nosed Pliers bonschiinsel
Tournevis (N° 1, 2) Spitzzange Clé Allen
FSAKSAI— K. M Pince & bec long RELYF
= VAT

2901
m) @ <—__ No.1 Side Cuttors = L
2/2.6mm i i

Pince latérale Z904
mmmmnmnﬂ] No.2 e 2.0mm
3mm L

9062
s 9063 (JP) Qil Spray
Nitro Car Cleaner Y
Reiniger Vaporisateur d’huile
int Nitro Car BWRAAIATL—

Rag
@ Chiffon
UL
Chassis Maintenance Entretien du chassis
m Wartung des Chassis De—VOAITFIRA

After running, clean the car and lubricate metal to metal contacts. Replace damaged parts, check that all the screw are tight.
SAedasChass;snacﬁdﬁnFahmﬂmdschmmmSmHeﬂHehﬂVefﬁmﬂmgm Tauschen Sie beschadigte Teile aus und kontrollieren Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.
Apres utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez les contacts métal sur métal. Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que foutes les vis sont serrées.

ETSIZR/CH—DRRETUVESS, R/ICA—OAVFTFVIAEL, ¥+—OTREST CISHROT BRI —EREHITIEZW.

F4 MOA—IU—F—

Screwdriver (NO.1,2) Allen Wrench
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2) Inbusschliissel
Toumnevis (N° 1, 2) Clé Allen
TSARSAI— K. I REBvYF

Z901

%@ No.1 =

Z904

&Nz Ezoem J

Brush Rag

° Pinsel Putzlappen
B 9062 (US,EU) Qil Spray g Pinceau Chiffon
=M 9063 (JF) OI-Spray i i nr BIR

0 Mn'o-GarRemlger d’huil
Nitro Car BRTANATL—

Check to make sure these screws
are in good condition.

.U.'berpufen Sie die Schrauben auf
korrekten Sitz und ihren Zustand.
Vérifiez que ces vis sont en bon état.
TREOBBRITJOEHEMEIL T LT,

n ing knuckle screws.

Lenkh chrauben
Vis de fusées de direction.
AFFUSTF v I IDRT

Shock screws
~Schrauben

Vis amortisseurs

PEPEES

Chassis screws

b s

Vis du chéassis

Vr—YORI

n f Look for any damaged parts.
Schauen Sie nach defekten Teilen.
Veérifiez qu'il n'y ait pas de piéces endommagées.
@ SEHHEA TLVSLDREE LT R &L,




Wheel Maintenance Entretien des roues
m Wartung der Reifen A VDAYFT /A

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie ihn wenn nétig nach.
Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.

FRELCY A PHRAS—ILICHRRICERZNTLSIHEEEL. BIBMNTWVWS LT HEMERATEREEULTLEZL,

@[] ]

Z950 Look for any
Cross Wrench Schauen Sie nach Teilen.
Kreuzschitissel Veérifiez qu'il n’y a pas de piéces
Clé ;n crmxa‘ @ EBHEATVENDERL T B
et [ = 7 § W%
2684 Use small amount to secure tire.
S L Rear Flanged Lock Nut M4 Verwenden Sie nur wenig Kleber.
22 ! Hinten mlmrmrmffhmh Utilisez en petite quantité pour fixer le pneu.
; I riere e e A @ RS ORI T R
uUr
Glue both sides.
104851 @ Kieben Sie beide Seiten.
Collez les deux cotés
WEMD RHFET.

Notez bien la direction des pneus gauches et droits. Méme étape pour I'avant et 'arriére.
@51 PICREGHAENBDETOTERLTILEL, @ EEsECIOY b UPRIEBRICERULTIESW.

AL AL N NP NN
IV SIS PSS
LA B Bt B B Tt SAN
| L L
'-‘.\\:t\:;‘:t‘,’t“ atadi!
ST

A R PR S wE wE WL
- K3 "' Ty Ty Ty ¥y
A Naate e e e el
L g A B A Bt B Bh AN "
I} . AR AW (H=D

'-.\\.:;\:n\:“ S 0 WA T

B
ORI TLITETR S L ORITIRER L
Gl e le 2ataly \H T e te e ta la sl v
A BA B Bt B B BT " EA B B B T, B B4 B
i ey - 0 LI AT )
DI ST TR AT USRI A0 ST A

A e m
18 i/iSth SCALE YWD DESERT THUCH




4. Motor and Center Gearbox Maintenance Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale

Motor und Mittelgetriebe E—F—EVF—FTOAITFIR
) Look for any damaged parts.
Screwdriver (NO.1,2) Schauen Sie nach defekten Teilen.
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2) Vérifiez qu’il n’y a pas de piéces
Tournevis (N°1, 2) @ SHHEA TUBLDEEL TS 22,
TISARSAIN— K. I

—F=C )
tglﬂﬂ]g No.1

) @D ENo.2

Needle Nosed Pliers

Spitzzange
Pince a becs longs
SIFRUF

Allen Wrench
Inbusschliissel
@ 2901 Clé Allen
1.5mm TELYF

Achten Sie darauf am Stecker zu zichen. Wenn Sie am Kabel zichen,
® kann dies zu Schéaden fiihren.
Faites bien attention a tirer sur le connecteur. Tirer sur le fil pourrait
provoquer des dommages.
J—FERRTICIRI Y—BAER > THRERLELTIEE L.

V Be sure to pull on the connector. Pulling the wire can cause damage.

Senkkopfschraube M3x10mm
Vis téte plate M3x10mm noire
#5322 M3x10mm

z578
TF. Flat Head Screw M3x12mm =

neidschral
e
T.PYSRIM3x12mm

—a—— MINI-TROBPH
19 1/121h SCALE YWD DESERT TRLUCH




Z517 == 7567

Binder Head Screw M3x8mm == TR Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschraube M3x8mm Fhﬂ?bcfnmﬂmﬂm M3x10mm
Vis téte ronde M3x8mm Vis TP téte ronde M3x10mm

1T ERE M3xBmm TRPIA VRS~

—— (T

Z567
TR Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x1
Vis TP téte ronde M3x10mm
TR /FA S~
Proper Spur Gear Mesh  Engrénement correct de la couronne
Korrektes Ritzelspiel KW o5 v 10
Adjust the motor position to get proper gear mesh. ; 3
! 18 /7
Thespurgea{mybedar_i{agedtfﬂ!egearm?hlsm ) gndarl‘l ¢ Screw Max12mm /
.HEMenSredieMoﬁmposmonso,dassdasR‘ltzeispﬁelkmknst Fachkopfschraube M3x12mm }/ ;
Das Hauptzahnrad kann durch falsches Spiel beschidigt werden. ﬁmfgﬂ%ﬁg‘zﬂm I ==l \I

Réglez la position du moteur afin que Fengrénement soit correct.

La couronne peut étre endommagée en cas de mauvais engrénement.
E—-y—OIREBHEETFF IR E LS ICHBLET.

Ky o3y a1 EECHBLEVWSFPHIRBTIRSFSDET.

7

I

Z519
Binder Head Screw M3x15mm




-~
Install
Montage
Installation

@ mofit

Your motor should be positioned at this angle.
Der Motor sollite in diesem Winkel montiert werden.

® Votre moteur doit étre positionné avec cet angle. HM
EOWEIETE——END O TEHEET.

Binder Head Screw M3x12mm

Flachkopfschraube M3x12mm
Vis téte ronde M3x12mm

\_ J A VKRS M3x12mm

Z517
Binder Head Screw M3x8mm

mE&

Z700
( Set Screw M3x3mm
Firet Vis sd;‘r;ulbl"mrn
irebolt Motor sans
geboﬂ :g;m fybAZUa— M3x3mm
Moteur Firebolt 15T

FPAr—RIL k15T E—4—
Do not use the motors with less than 15T.

—[E 18T Stand
: wr
6918

™ weniger als 15Turns. 7526
Nutilisez pas de moteur de moins de Flat Head Screw M3x8mm Pinion Gear 18 Tooth {48 Pitch)
s mmmmn?}gnm ggﬁ%mtsfadp)
L 159 —VLTFTOE—y—2ERATEF A, ) #53 M3xBmm E=#47 18T (48P)
Gear_ Ratro Rapport des pighons
Getriebeiibersetzung  #¥it
You can install motors down to 15 turn.
Sie kénnen Motoren bis maximal 15 Turn einbauen.
Vous pouvez installer des moteurs de 15 tours ou plus.
® = 5 i 155 FTEATIRI KT,
Std.
Stand
ma
15T 16T 17T 18T 19T 20T
(6915) (6916) (6917) (6918) (6919) (6920)
16.95 15.89 14.96 14.13 13.39 12.72
16.95 14,43 35 12.72
Langsamer w e "<: > Schnell ;T\s o
Schnetor g e < B Cngamer mr

—a—
ety 5




86094
Screw Shaft Mdx2.5x12mm
destift

/ 86094
NOTE: Largerdiamenerhod‘e faces up. mwm&mﬂ.mm
HINWEIS: Die Bohrung mit groBerem ndes
® Durchmesser muss nach oben zeigen.

NOTE : le trou de pd‘us gros diamétre est

positionné en haut.

FEVWHONELRICLET.

Axe fileté
APUa—2¥T

) 104144 &
TC Spring 5x7.5x1.9mm
Shipper- Sx7.5x1.9mm
j Ressort TC 5x7.5x¢1.9mm

TC AFU4 BX7 Bx1.9mm

N
' - NOTE: Larger diameter hole faces up.
~ = “'@ HINWEIS: Die Bohrung mit gréBerem Durchmesser
TC Nut M7x10x3mm muss nach oben zeigen.
lipper-Mutter M7x10x3mm 104144
gmmmmxsm Jnhtsmorrmmdanm NOTE : le trou de plus gros diamétre est positionné en haut.
TO 2 M7 ChStmn Mitnehmer 5x7.5x10mm ABNSORE LU LET,
Raccord de I'axe 5x7.5x10n
' Flush a4 b7k BxX7.5x10mm
Biindi
En affleurement
@ E-EHCLFT.
NOTE: diameter hole faces
HINWEIS: Die Bohrung mit gréerem Durchmesser muss nach oben zeigen.
NOTE : le trou de plus gros diamétre est positionné en haut.
L @ xELSEONEHACLET.

Adjusting the Slipper Clutch Reglage de 'embrayage
Einstellen des Slippers AU =0T v FOREE

Tighten nut 2 tumns.
Die Mutter 2 Umdrehungen anziehen.
Serrez 'écrou de 2 tours

@ B—EHS | EEEADADET.

104144 @
TC Nut M7x10x3mm
Slipper-Mutter M7x10x3mm
=, Ecrou TC M7x10x3mm

~__ TG Fwh M7x10x3mm

Track Condition Condition de la piste | Slipper Clutch Slipper Eil =
Zustand der Strecke E57E Slippers AUw—I5uF it
Slippery Loosen
Rutschig Leicht, lose
Glissante Desserrer Transmission de la puissance plus en douceur.
R/OPTL #93 BBENLOEDR. AL-ABRENTIEICEDET .
Gri Tial Quicker thrott]
Fest Direkte Reaktion auf Gasstdfie.
Forte accroche Serrer Reéponse plus rapide de accélération.
U THRL i3 LS EHEDYE FHRSRIC/ T —EREICEAE T,
Adjust the Slipper Clutch in 1/4 turn increments. If the Sl is too loose, it can da the Spur Gear.
Stellen Sie den Slipper in 1/4 Umdrehungen ein. Ist er zu emgestem,kanndas rmradbeschatﬁgtwerden
de 1/4 de tour. Si Fembra i cela

F'embrayage par incréments yage etait trop desserre, pourrait endommager
AUy —-ERETHEER Y FE1/4EREIOELTHEBLE Y. AUy I—EIRSETEDLRMCE DA/ —FrEROFESEDET.

E—arE—se
22




Z852
Washer 5x7x0.2mm

5x7x0.2 mm
Derp— BX7x0.2mm

Ball Bearing 5x11x4dmm
Kugellager

Roulement
R=I_FUVT

ischeibe 5x7x0.2mm

B030
Ball Bearing 10x15x4mm

Cﬂ:ywﬂﬂanLow!?kﬁnnﬂhgamayu
Rouwlement
M= PUY

Align slipper pads with semi-circle mold on spur gear.
Achten Sie auf die Ausrichtung des Slipperbelags auf
‘.:ianmfiau;nhxﬂhnwa:l

Alignez les patins de 'embrayage de fagon & ce que les mou-
lages en demi s'ajustent sur ceux de Ia couronne.
{IEESOETEBUTEY.

86880
5l Pressure Plate
Pltave dopreeso

ue
z:’;:&—

AUl =/ wk
embrayage
Lwine—JL—k

23

86946

Spur Gear 87T (48 Pitch)
tzahnrad 87Z (48dp)

Couronne 87D (48 dp)

A/—#4 BT (48P)

86880
&, S e
il

Pressure Plate




Shock Maintenance Entretien des amortisseurs
m StoRdimpfer AvIDAITFTIRA

Screwdriver Needle Nosed Pliers A
Kmuzschmubelﬂr\z’gﬁr Nr.1,2) :@ mw —— T 7

Toumnevis (N° 1, 2) 1 —_— =
I5aksq— % )@ € No.1 SUARYF \_’
2/2.6mm
Look for any damaged parts.
No.2 Schauen Sie nach defekten Teilen.
. Vérifiez qu'il n'y a pas de piéces endommagées.
3mm @ SHOYEA TLBIHIERL TS 2L,
This step same for front and rear.
Méme étape pour I'avant et 'arriére.
@ EESECIOY b, UrRHERBRICIFRULTIREL,

TR Binder Head Screw M3x15mm

Flach neidschraube

Vis TP téte ronde M3x15mm
T.PIA AU~ AF9IALIUa— M3x23mm TPRINA/FAIYa—

86916

Shock 13x%57x1.1, 14.5coils (2.4bblue,
Durrpm Tax57x1.qmm uswgrfzumi:;
Ressort amort. 13x57x1.1mm 14.5 Sp .as%_nm)
23w ATUS 13x67x1.1mm 14. (tggl. )

@ EATUVELHEELET.

105041
Shock Spring 13x70x1.4mm 9.5coils
13x70x1.4mm 9.5WDG (Schwartz)
Ressort Amort. 13x70x1.4mm 9.5 sp Nm‘g’}
SawIATUNY 13x70x1.4mm 9.58 (75w

IVEEEY . m
i/iSth SCALE YWD DESERT THUCH

24




Shock Oil
. Dammoferdl
(:—) Huile d’amortisseur
i vaviF4A
| Available separately
Separat erhiltlich
6816 e
Silicone O-Ring 510 i
Silfkkon O-Ring
Joint amortisseur ndard Settin
aouvy %m o
Réglage standard
@ meinE
Stock shock oil is equiva-
lent to 35wt silicone oil.
Das Dai Gl entspricht
35wt Sii o
L’huile des amortisseurs
Check for leaking est équivalente a I'huile
Achten Sie darauf, ob Ol ausluft. silicone 35wt
Vérifiez qu'l 'y a pas de fuite d hue. YUYV ILO#EE
A ILORNEERLET. {#350) Y LTLET.

If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone

Wenn die Kolbenstange verbogen sein solite, husdm&eswundm&dm
Si I'axe de 'amortisseur

un gauchissement,
v 7 ML S TSR, JU:UD’JJ??:ME&UC(L‘EU

Remplissage des amortisseurs avec de I'huile
FAWDANT

B2 <DER bESD LERE
HWNTLIEELY,

l’mamqus;mﬂsmsm

Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of the way onto the shock shaft.

Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu verkratzen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollsi

latdgaufdieSl‘ange

Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur. Vissez entiérement 'embout sphérique sur I'axe de 'amortisseur.

@ GredsyvT MEEOUEEA,

100318 (100177) @

Silicone O-ring P-3 {Red)
Silikon O-Ring P-3 r[ot
Joint silicone P-3
LS R

Rear

Hinten 100318 (100177) @

Arrie
ur

Silicone O-ring P-3 (Red)
Silikon ugm"g P-3 r{ot

Joint torique silicone P-3 ro
2Ua0uzd P3 RED o

25

88133
Shock Shaft 3x42mm
1 []] Kolbenstange 3x42mm
Axe d'amortisseur 3x42mm
Yavs oIk 3x42mm
Z242
1/ | EClip E2mm
E-Cl
Ci
Euzy
103051 @
88134
Shock Shaft 3x50mm
1 ge Be50mm
Axe d'amortisseur 3x50mm
ayZop 7k 3x50mm
85053

U

Installation is reverse of removal.

Der Einbau in umgekehrter

L’ordre d'installation est inverse de 'ordre
@ EHUTEEOFETHESEC LTI REL,

zum Ausbau.
démontage.




Rear Differential Maintenance Entretien du différentiel arriére
Wartung des hinteren Differentials  UVPTIF¥VPOXYTFIR

i Sonaon S nach Sctgien
Screwdriver (NO.1,2) Schauenasgnach Teilen.
Kreuzschraubenzieher Veérifiez qu'il n’y a pas de piéces endommagées.
@ SHHISATIEEEL TS 2L,

Tournevis (N° 1, 2)
TSARSAI— K. I

71 )
%'@ No.1

O ez

Needle Nosed Pliers

e
STFRUF

Grease

Graisse

TRIAYFAIUa~

Z567 =
TP. Binder Head Screw M3x10mm =

fschneidschraube M3x10mm {=
VisTP ronde M3x10mm =
TP YRAIUa—

] {

-um-i'{_—' o-n:(-

s

AT
L/ )
i /

Z569 .
TH.Binder Heed Screw Maxtamm

Vis TP téte ronde M3x15mm
TRIW VKA~

YARY T3 Uy 3x54mm TIAFvIN—Y

—an—=p MINI-TROPH
26 1/121h SCALE YWD DESERT TRLUCH




Z567

TP. Binder Head Screw M3x10mm
mwmmm M3x10mm
Ws TP ronde M3x10mm
TRIYFAIUa—

TP Flat Head Screw M3x18mm

Sen.
Vis téle téte fraisée M3x18mm

TPYS2IM3x18mm

Z581

Richtung

\ AR
o | B!

Notez bien la direction.

@ pEicaRLET.




86094

Screw Shaft Mdx2.5x12mm
Gewindestift
Axe fileté
AZUa—2e T

Bo022

Eﬂ.ﬂsoadng Sx1ix4dmm
Roulement
W—IiFUS

Z567

TP. Binder Head Screw M3x10mm il
Flachkopfschmeidec hraube Max1omm | |
Vis TP téte ronde M3x10mm |
TR/ VRS~

A4310
msmmﬁawmmm

s TP (e bormbée MxGmm

IR E

Dwiry— Tx16x0.2mm

86324 ©

Bewvel Gear 38 Tooth
Kegelrad 38 Zaehne
Pignon conigue 38 dents
~ReILFF 3BT

" A Bk i (2
860140 i @ @ u=cmLET.

B030
Ball Bearing 10x15x4mm
o i Low Friction Kugellager
Kegelrad 10 Zaehne u
Pignon conique 10 dents W= PUT
~AALFF 10T
Roulement
R=I_FPUST
différentiel 5x22.5x7mm
F7u47h BX22.5x7mm
86227
DIff Shaft 5x22.5xTmm 2
This step same for front and rear.
At o cHramil 822 5xTmm Diese Schritte sind fiir vome und hinten identisch durchzufiihren.
FI7uvTh BXE225X7mm

Méme étape pour I'avant et I'arriére.
@ EEsmCT0r b UPHEBBICERELTIEE .

—a——

28




Front Differential Maintenance

Entretien du différentiel avant

.

Wartung des vorderen Differentials ZOVRTIFPOAITFIA
g:@ Saewdrivergg.q,zz Needle Nosed Pliers
h (Nr-1,2) Spitzzange
Tournevis (N° 1, 2) Pince a bec fong
ommg) & € NoO.1 F3AKSA1t— X i ilien Vitendi SUFRYF
2/2.6mm Inbusschliissel Z164
2904 Clé Allen Grease .
o) © ez = i =
3mm E Graisse < @)
JUZA S
' Look for any
Schauen Sie nach Teilen.
Veérifiez qu'il n'y a pas de piéces
@ SBHEATVENDIERL T 23\
V 2571
TF. Binder Head Screw M3x20mm
Fi neldschraube (7]
Vis TP téte ronde M3x20mm | [0SR ARNEG
TR/ VFRZU2— K
Z569 -
TR Binder Head Scraw M2x15mm [
Vis TP téte ronde M3x15mm
TPI YRR O~
z518 g,
Binder Head Screw M3x12mm £

Flachkopfschraube M3x12mm £
Mis téte ronde M3x12mm -
1T /FE2 Y M3x12mm

Dogbone 7x5Tmm
Knochen Tx57mm
Budii—2 7x57mm

Z569 ]
TP Binder Head Screw Max15mm 1

Tll"!s TP téte ronde M3x15mm
TPIAVFASUa—

D UeTh e vomee Maxtomm

= Vis TP téfe ronde M3x10mm
= TR URRIUa—

Al e m
i/iSth SCALE YWD DESERT THLCH




Z567

TP/ VRASY2— ) /" . "

d'axe de transmission 7
FS4 72 b A bwilt— 7x2.6mm

1-n-.nm:r.nﬂ.'.3 13 dents II
Pig, e I
A431© I i

Dwy— Tx16x0.2mm

86324 ©
Bevel Gear 38 Tooth

Kegelrad 38 Zachne
Pignon conique 38 dents
~ReLFF 38T

@ b : : |

| Richtung beachten |
i Notez bien Ia direction.
860140 —— a @ GECiELET.

Washer 7x15x0.2mm

Scheibe 7x15x0.2mm
Rondelie 7x15x0.2mm
Dwisy— Tx16x0.2mm

Axe de
F2u¥ 7 Ex22.5x7mm

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.

FFu+ 7k Ex22.5x7mm

—u
= o

Méme étape pour I'avant et 'arriére.
@ EEemco0Or b UPHEBRICEELTIEED.




4- 7 Radio Maintenance Entretien de la radio HPITF-1 (AM) Transmitter

el R HPI TF-1 (AM
RC-Anlage TORYAFLOXIFFVA B i
HPI TF-1 (AM) ZfEH
| Antenna | Steering Trim | | Throttle Trim
Antenne Antenna R Lenkungs-Trimmung @ Gas-Trimmung @
Antenne —Antenne /7 Trim de direction E :7 Trim d’accélération t’:u g
FUFF &> ;“,fjg'e 5// AFFUZY RUL “_[m_ A0y MLRUL m,l....
' mthes"_edemmyﬁt To be used for Centering the steering. To be used for ing the throttle.
| @ LFE3EThUAHET. A utiliser pour le fonctionnement de la direction. A utiliser pour régler le fonctionnement de I'accélération.
AFTFUDY (Za—+3IL) TRETEET, | AOw MLOFLEATE (C2—~5I0) DRBTESRTY.

Extendﬂlemtefmammemmnmnlmgthfurbestpetﬁxmm

FPUTHERIEV ENETRHLTEALTI XL, FPUTFHES|
EEFGLER/CH—DIY FO—E TE R EIRECEDET.

UI—ARA v F

Refer to the instruction of kit and check di-
rection of reverse switch.

Schauen Sie in die Anleitung thres Autos um die
L Stellung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.

Reportez-vous aux instructions du kit ef vérifiez la
direction de l'interrupteur d'inversion de marche.

Fu MNEFEEESHCL )22 v FORIERRLT (R,

AFFUITHRA—I

Vers la

SR,
Left tum Tout droit {neutre ight turm
Mmf ﬁ.gl( 1—"-7“);

( Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbegrenzung @ .
Double débit de direction (hd? Throttie Tri
AFFUDIFATIL—b | ML o
Gachette d’accélération
g.}rzeused!a ts‘teermgsmmmw thi L YO0 20w kb kU H—
A utiliser le ré du taux et de Fangle du servo.
WGJJ—G.X%.‘:I%I TEET.
Power Switch ON
Heptschatir Brmaeffﬂﬁctm
Interrupteur de HARCHE Frein/marche arriére
marche/arrét Tu—F/ 1Ny
WA v F smpmw:mt)
fOPP(Ne‘ﬂa'J
AUS 9 Ea s Arct e
ARRET j‘: e :l—f‘?Jb)
#7 Lz Tabeused'ﬁ)r(.‘ema‘;rgﬂrem
Auﬂ:’serpounéﬁ!eﬁmcﬁmmtdefaﬁ:ﬁémﬁam
Ba Indic. A0 w ~LOFLE (Za—k51) DHERTEET.
Batterie Zustands-Anzeige
Indicateur du niveau des piles
Ry FU—LARYA I r—5— —
Good Batteries 27MH: itter C
535?"’" bmmsmmm ﬂSenderTthrz Sl O
WO RS SRS L ATLED. Quartz émetteur Band A
Lowﬂa AM 27MHzZEERA I U A S (TX) Band % % % Frequenz
%W‘; —ry  AM Transmitter crystal (TX) KR USEUtE Bate e
R AT S BN M Sender Quarz BROWN 26.995 MHz
Esichiinigs Haiers AM EEBAZ UZ Sl B (1] Q@  fmaocor)
When the battery level indicator (LED) blinks .
replace the batteries L ) B {,‘,},""” The oyl ooy e Sl £0 10 PRADGE Moy RED 27.045 MHz
Tauschen Sie die Batterien Transmﬂm?éranm'a must Eeasaﬁendggm ROT. o @ { %
HhrmtﬁeBatteneZustamisAnzetge(LEDjmﬂﬁnkf, . ROUGE
lauschenStedeBa\‘tu:ensufM Demmhngemwlmmnmjmm ORANGE 27.005 MHz
Lmkm@mmkmm res Auto. S nichi e giciche: Frequenz whe el and: ORANGE o @ ( )
ﬁgﬂoﬁimma‘;?fwmm Die Senderantenne muss ausgezogen sein. YELLOW 27.145 MHz
v T U—O3E odifier !
| W s e, | | R ISn s ron rette et | cnn” @ | @ oo
: tes.
f‘amenne de I'émetteur doit étre déployée. GREEN 27.195 MHz
z B, SEAOSUZ S ERPTRAY DT & TRBHHEE i (5 O  iwioooy
Ajtepon SR o
Achtung L t LTLES TEE A BLUE 27.255 MHz
T 72 £ <rEEL.
p i BRI P 7 ERIELT el BLAU o @  #ioooo)
. . Do not use FM crystals.
Do not mix batteries of different ages or types. mmﬁghwmmm Verwenden Sie keine FM Quarze.
e : : A lygs. Pwhssmm;:m ® %uﬁbu Z?kaﬁgg’ézﬁﬂh.
it geachen A s . .
mmmwmmwde du récepteur, muﬂfezmumrhp.?MB
HLVERMEHUL VN ERETEDELT EE L, SEEMILP.32 - B EeRCL TR,

—a—
o 4

IVl el
1/12th SCALE 4WO DESERT TRLICH




Receiver and Servo Empfénger und Servo Récepteur et servo (s, H—ik

Receiver Connections
Anschluss des Empféngers < 80560 HPI SF-1
Connexions du récepteur : A i Steering Servo
B{EMERRE Lenkservo
£l Servo de direction
AFFPUZITY—R
341 HPI SC-15
Electronic Speed Controller
Elektrischer Fahrtenregler
Contréleur de vitesse électronigue
: : . AE—FIYhkO—5—
Ein/Aus Schalter ] =
- N BEMRA( vF ="
If antenna is not positi Gtk [
low range or may not { 8z s -
verlegtde.ist, s P J)
ger nicht korrekt >
Si 'antenne n’est pas correcte- \/
aura une faible portée ou pour-
FPUTHELRICEELELES. B
EEEBESTHDEY.
Y
Antenna
Antenne
Antenne
FUFF
g ™ g
il 1146
T Firebolt 15T Motor
e I 15T
3 Moteur Firebolt 15T
ﬂ Receiver crystal (%0 I7 A=k 15T E—5—
Empfanger Quarz .
Quartz récepteur AM mg",'—se the motors with less
AM BEBBAIUZSIL (RX) Ve len Sie keine M
For Transmitter Crystal Information, refer fo P.31 - & ® ;“W“"ﬁ:ﬂ""""d&
Informationen zu Sender finden Sie auf Seite 31 - &) oty
e s ojarmaantie et o [wction; 165—YFOE—S-BRATEF th. 2032 _ Notineluded)
L EERMEP3] - A ST LT LEEL, 7 2V- 3300 'WF; Ni-MH Battery )”d‘?d
= Batterie 7.2v 3300mAh (non incluse)

GT 7.2V 3300maAh Ni-MH /Ty FU— (3IFE)

Fail-safe Function of The SC-15 Speed Controller = Fonction de sécurité intégrée du controleur de vitesse SC-15

Fail-Safe Funktion des SC-15 Fahrtenreglers

Fail-safe Function of The SC-15 Speed Controller

Fail-Safe Funktion des SC-15 Fahrtenreglers

Fonction de sécurité intégrée du controleur de vitesse SC-15
SC-156 AE—FaY hO—5—0Ot—hIOF 75—k

This ESC has a fail-safe function. If the Speed Controller heats up, the fail-safe
function will be activated. Once the fail-safe is activated, the throttle repeats

turning on and off qui and acceleration becomes erratic. driving im-
mediately, donofm“runﬂﬂwapeedmnﬂuﬂerwag%m.
igt das Auto nicht mehr

Si le circuit surchauffe du fait d’'une surcharge du contréleur de vitesse, lla
sécurité intégrée sera activée pour la protection du circuit. Une fois Ia sé-
curité intégree est activée, fac}::.éiérateursecoupeetsedédemhee?lugoudﬁ
rapides, et son fonctionnement devient erratique. Arrétez immeédiatement de
piloter, et ne recommencez que lorsque le contréleur de vitesse a refroidi.
AP—FIY bO-S—EEREODICE— FTOTF 75— BEEERLTVET,
ZE—RIY hO—-3—CAEHERFELHDD. ERANESELS LR LSS, DHRREDDH T
—IVE—JHBEMERLFT. E—FJOFSS—BENER T 2E A0y RLHYNIFHICON/OFF
ERDIEL., FOVrILEMEELEFT . TORITRBICE o Te&EFEPDCETEPIELA
F—FIY rO—S5—0EENTHIF TETE BN TLEZL, EBRA0EENMESERICHE
NEe— 7075 5—BERRENEY.

—alr—
M 32

SC-16 AE—FKaY bO—5—0Ok— hJOF 75—k

341 HPI SC-15 Electronic Speed
Controller

Elektrischer Fahrtenregler
Contréleur de vitesse électronigue
AE—FaY bO—-5—

Do not use motors with less than 15T.
Verwenden Sie keine Motoren mit iger als 15 Turns.
Nutilisez pas de moteur de moins de 15 tours.

@ 155 ULTFOE—Y—RERTEE LA,

Il =1 LI
i/iSth SCALE 4WD DESERT THLICH




Parts Reference  Référence des piéces MlNl -TnanY

Ubersicht aller Teile I\—YH

l Understanding the part number system Corrwendrelesystemedenumemtaqe des piéces
Erkldrung zur Teilenummerierung

Refer to sellable number to purchase parts.
Verwenden Sie die Ersatzteilnummer um Einzelteile zu kaufen.

® Reportez-vous a la référence pour acheter des piéces.
HABNTEALTLOESHSRELTENARSZALTLET . SRBARICZOEZITHARDET .

19

103051 (2]

smmsm e

MRICEENTNHES 135 o8

The number in parentheses refers to the parts
tree, followed by a number in a black circle

® indicating the specific part on that tree.
Die Nummer in der Klammer gibt den Sprit-
Zling an. Die Nummer im schwarzen Kreis T
dann das Einzelteil am Spritzling. Sellable number
Le nombre entre parenthéses se rapporte & Ersatzteilnummer
Ia grille de piéces, il est suivi d’'un nombre Numéro de référence
qui est dans un cercle noir, qui indique la S
piéce spécifique de cette grille.
BRHESORICHD( )OPOJERSFTISAFvI/(—Y
DWEDS/F—CREENTLSHESLBDEFT.
ODHEENTVIRSOBREERLIZE L,

in 2 circle indi Yy 104144'@1
A sellable number followed by a letter in a circle indicates a set. (|
Ene&sauﬁ;mnmmndmmgymﬁmbmﬁnmmmsam Yy TCSprmyux?Sxfsmm
Un numéro de référence suivi d’une lettre dans un cercle indique un ensemble. [ ] er 5x7.5x1.9mm
@ BRESOBICTIL T 7Ry FOGHGIBAR LY MO DREEREL TS T, A 5x7x1.9mm
TC ZFUZ4 5x7.5x1.9mm

O] V)] 19414470
Bl REort sxm.omm‘s'""“
N TC 27024 Bx75x1.9mm

104144 ®
TC Nut M7x10x3mm

) 51
¢/ Raccord de I'axe 5x7.5x10n A
= Sa1oAuoh 5x75x10mm o TC Fwh M7x10x3mm

Ll MINI-TROPHY

33 1/12th SCALE YWD DESERT TRLICH




Metal Parts
Metall Teile X%ILER

102832 ©
TP. Button Head Screw M2x5mm

Vis TP téte bombée M2x5mm
T.P. FARIM2xEMmM

(e

2481
Tp. Binder Head Screw M2.6x8mm

Flachkopfschneidschraube M2.6x8mm

Vis TP téte ronde M2.6x8mm
TPt 7ERIM2.6x8mm

[

Z561

TP. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube mit Flansch
Vs TP a colleretie M3x10mm
TPIS5vI2oUa—

[

Z567

TR Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis TP téte ronde M3x10mm
TRIrERLa—

TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube

Vs TP téte ronde M3x15mm

TRI /FAZUa—

[

Z570

TP. Binder Head Screw M3x18mm
Flachkopfschneidschraube

Vis TP téte ronde

TRIW ZEASUa—

Z571

TP. Binder Head Screw M3x20mm
Flachkopfschneidschraube

Vs TP téte ronde M3x20mm

TP /FAZUa—

Z578

TP Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Vis tole te fraisée M3x12mm
TPYZxIMIK12mm

Z581

TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte fraisée M3x18mm
T.PHSxIMIx18mm

—a——

Piéces métalliques

be M2x5mm

(=

A431©

TP. Button Head Screw M2x8mm
Flachkopfschraube

Vis TP téte bombée M2x8mm
I R

Z517

Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube M3x8mm
Vis téte ronde M3x8mm

I B M3x8mm

Z518

Binder Head Screw M3x12mm
Flachkopfschraube M3x12mm
Vs téte ronde M3x12mm

I8 RS M3x12mm

Z519

Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschraube M3x15mm
Vs téte ronde M3x15mm

IR FER S M3x15mm

f—

Z299

Step Screw M3x23mm
Stufenschraube M3x23mm
Vis & épaulement M3x22mm
AFwT A3~ M3Ix23mm

e

Z526

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube M3x8mm
Ws téte fraisée M3xBmm
H$532Y M3xBmm

Zz527

Flat Head Screw M3x10mm Black
Senkkopfschraube M3x10mm
Vis téte plate M3x10mm noire
#55x M3x10mm

Z700

Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x3mm
Vis sans téte M3x3mm
vk ZUa— M3x3mm

ey

Z705

Set Screw M3x10mm
Madenschraube M3x10mm
Vis sans téte M3x10mm
AEXIMIx10mm

I .f:i.,.l.l...
Z713
Set Screw M3x30
Madenschraube M3x30mm
Vis sans téte M3x30mm
AEFIMIx30mMm

T b

34

e

K

86896

Ball Stud 4.8x12mm
Kugelkopf 4.8x12mm

Rotule sur tige 4.8x12mm
M—LASwE 4.8x12mm

—

86094

Screw Shaft M4x2.5x12mm
Gewindestift

Axe filete

ALYUa—2v T+

©l

22
Ball Bearing 5x11x4mm
Kugellager
Roulement
=TT

78
Ol

Ball Bearing 10x15x4mm
Competition Low Friction Kugellager
Roulement

M=l FUT

— 1
2264

Pin 2x10mm
Pin

Broche
Ev

103059 ©
Shaft 4x22mm
Welle

Arbre 3x20 Mm
271 3x20mm

86882

Suspension Shaft 3x32mm
Schwingenstift 3x32mm
Axe de suspension 3x32mm
AN L3 TR 3x32mm

Z663
i Lock Nut M3
@-- T Stoppmutter M3
2 Ecrou nylstop M3
F0HwM3
Z684
Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4 mit Flansch
Ecrou M4
25oy0vs ek
T | 2242
3t/ | EClip E2mm
E-Clip
Circlips
=
Z24
N Eclip E3mm
{/ | Eciip
Circlips
EuzT
ey
N\
Z852

Washer 5x7x0.2mm
Unterlagscheibe 5x7x0.2mm
Rondelle 5x7x0.2 mm
Dwire— Ex7x0.2mm

i
\\\I\I

Z892

Washer 10x12x0.2mm
Unterlagscheibe 10x12x0.2mm
Rondelle 10x12x0.2mm
Dwip— 10x12x0.2mm

6122

Body Pin 6mm
Karosseriesplinte gross
Clip carrosserie
M

86887

Suspension Shaft 3x54mm
Schwingenstift 3x54mm
Axe de suspension 3x54mm
YARYLaYY w7k 3x64mm

Il

88133

Shock Shaft 3x42mm
Kolbenstange 3x42mm
Axe d'amortisseur 3x42mm
avZLe7k 3xd2mm

88134

Shock Shaft 3x50mm
Kolbenstange 3x50mm
Axe d'amortisseur 3x50mm
3y LeZk 3x50mm

MINLTROPHY

1/18th SCALE




Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile X% UEBR

i 86233

| O ® ] Dogbone Tx57mm

Knachen 7x57mm
104144 © Cardan 7x57mm
Drive Shaft 5x54mm : | s e i—2s 7x57mm
Slipper-Welle 5x54mm
Axe de transmission Sx54mm
K+ F2+ 7 Ex54mm

_____ oI T = @)=
- O 86810
104144 ® Gear Shaft 5x6x29mm W
Getriebewelle

Joint Shaft 5x7.5x10mm Axs pignom ggs;“aw —
Mitnehmer 5x7.5x10mm P Kevolad 13 Zaeh
Raccord de l'axe 5x7.5x10n 2ge! bbb
a4 vbir b BX7.5x10mm P’\_f’g\_m;%naf?e 13 dents

Bevel Gear 38 Tooth
Kegelrad 38 Zaehne

! Al Pignon conigue 38 dents

i 86227 <A L7 38T

104144 © Diff Shaft 5x22.5x7mm

TC Spring 5x7. 5x1.9mm Diffwelle 5x22 SxTmm 86014 ©

Slipper-Feder 5x7.5x1.9m,

B e ki Axe De Differentiel 5x22.5x7mm 863240 Bl Caar ¥ Tookh

TC XFU4 5x7.5x1.9mm T2 Bx2nEx7mm Bevel Gear 38 Tooth Kegelrad 10 Zaehne
Kegelrad 38 Zaehne Pfgnon conigue 10 dents
Pignon conigue 38 dents ~AJLFEF 10T

AT 38T

[E— )

> 6918 86014 @

bF — U5 Shaft 3x22mm

104144 ® 86228 Pinion Gear 18 Tooth (48 Pitch) Achsstift 3x22mm
Ritzel 18Z 48dp Axe 3x22mm

TC Nut M7x10x 3mm Axle 5x36x7Tmm on 18 dents (48 dp)
Slipper-Mutter M7x 10x3mm Achse 5x36x7mm f 1_.9" * L Jk 3XEEmm
> E=22#7 18T (48P)
Ecrou TC M7x10x3mm Essieu 5x36x7mm
TC Fwb M7x10x3mm FLA) 5x3I8XTmm

A4310
w | Diff Case
_# Differentialgehaeusesatz
/ L. Boitier differentiel 86014 ®
Ry % Washer 7x15x0.2mm
A Scheibe Tx15x0.2mm
86916 Rondelle 7x15x0.2mm

Shock Spring 13x57x1.1mm 14.5coils (2.41b, blue} Dwire— 7x15x0.2mm

Daempferfeder 13x57x1.1mm 14.5wdg {Zﬂbﬂx‘au)
Ressort amont. 13x57x1.1mm 14.5 Sp (1.09kg, bleu)
YawHRATUY 13x57x1.1mm 14.5% (43,7 —) 86880

Slipper Pressure Plate
Slipperscheiben

Plque de pression embrayage

A =T wire—TL—k

105041

86900
Shock Spring 13x70x1.4mm 9.5coils (Black) Slipper Pad
Daempferfeder 13x70x1.4mm Q.MDGJSL‘}IWI‘:!) Slipperbela
Ressort Amort. 13x70x1.4mm 9.5 sp (Noire) Garnifure d'em

LawSATUZS 13x70x1 Amm 9.58 (F5w2) ALl =

103211
Motor Mount Set
Motorhalter Set
a Ens. support moteur A
E-F—-IVUEYh

S

MINI-TROBHY

35




Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile X% IL&&

\
103232
Front Brace Set
T
FOVNIL—A vk
(=)
© o
0]
cj‘;:”.:':‘::tj
J_h[ Plastic Parts
; Kunststoff Teile
(O O) Piéces en plastique
TFSAFvoIN=Y
N J O\l /

Gummi Teile JLESR

Rubber parts Piéces en caoutchouc

Shown actual size
1.1 It Origimalgriife sbgebild
= Taille réelie
Fax

Shown actual size

11

! Joint torique silicone P-3 rouge
2Ua0U% P3 RED

snbgm O-Ring S10
““““ Silikon O-Ring

Jolnt amortisseur

vyIoug

103765

YOKOHAMA GEOLANDER M/T TIRE D COMP
»— GEOLANDER M/T REIFEN D MISCHUNG

PNEU YOKOHAMA GEOLANDAR M/T GOMME D
FANT JFSVI-WTEA POV (B4x34mm

)
fﬁ':!“nm}

“

Foam Parts
Schaumstoff Teile
Pieces en mousse
ARV B

—a—=p

36

IVEEEY e m
i/iSth SCALE YWD DESERT THLCH




Foam Parts Pieces en mousse
Schaumstoff Teile ARy BR

11 i Oigmattone gt Q I:I mwmm’m

A.rﬁtdm de mmm 7x2.2m
ES4FovT ARyl (— 7x2.5mm

Biloc mousse 14X16X25mm
Za—h70w2 14X16X265mm

Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile ZJ3XAFvoI\—Y

103203 -

102832

®a

-—-W 5

©6,00 0,0
000000

U U U

geee

. W ' 1
i/12th SCALE HWO DESERT TRLCH




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile Z3AXFwvoI\—vY

—an——p MINI-TROPHY

38 I/i8th SCALE YWD DESERT THLCH




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile Z3AFvoI\—v

103059

II--II%%%%;!!

104719

39

MINI-TROPHY
1/18th SCALE YWD DESERT TRLCH




Plastic Parts

Piéces en plastique

Kunststoff Teile Z7S5AFwoI)\—Y

103201

103218

Hm

FPUTHINAT

40

MIN

/1a2th

5ENI.E WND DESERT THLUCH




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile Z3AFwoIN\—Y

103229

104721
Universal Joint Set
Eaﬂanjef ; . \
Flfriea iy une
0
(D]
(C]
N o
103773
[ PREVS S POSER A L ARRICHE. PLASTIGUE \
PATE A ytrepe
86946
Fouphenney S72 48
Couranne 57 (43 o)
AIN—F+ BTT (48P)
o J

Hm

41

MINI-TROPHY
1/18th SCALE YWD DESERT TRLCH




Exploded View Vue éclatée

Explosionszeichnung EHE

Chassis Assembly Montage du chéssis

® Chassis Tr—EREE
' ™ ' N
Rear
Hinten
Arriére
U7

6816
w2242

E103051

I

=
Uama& j.atm.-s

1m31a (100177)

[F)100318 (100177)

7
| |10ass

103051

1m31a{1oo1m
E?))am %>aa1s
@103051 @103061

@1 00318 {100177)

@mﬁmhmm!

104719
]

N

Hm




MINI-TROPHY

1/712th SCALE YWD DESERT TRLICH

MINI-TROBPHY

43 1/18th SCALE YWD DESERT TRLICH!




Parts List Piéces détachées MINI-TRORPHY

Ersatzteilliste I\—YUXp

@ Parts List

Parts#  Description Parts#  Description

EXY| SC-15 Electronic Speed Control With Reverse 103773 Plastic Truck Bed Tires %acs)

1146 Firebolt 15T Motor (540 Type) 104144  Center Drive Shaft Set (@x1, ®x1, @x1, @x1)
6122 Body Pin (Medium/10p %p 104215  DT-1 Truck Body SF‘amted 00ng

6163 Servo Tape 20x100mm ( cs) 104717 DT-1 Truck Body (Fainted Color

65816 Silicone O-Ring S10 (8§ g 104719  Rear Suspension Arm Set

65819 Silicone O-Ring P-3 ed.ur 104721 Universal Joint Set (@x2, @x1, @x1)
6918 Pinion Gear 18 Toath (48 F'nch) 104815  Inner Body Set For Dt-1 Truck B

85053 Shock Body Set (12x7 103mmf2pcs) 104851  Upright Set (Left/Right) (@x1, @xT ©Ox2 Ox2)
85054 Shock Body Set (12x67-87mm/2pcs) 105041  Shock Sprin 13)(?0)(1 4mm 9 5coils (Blal:k)
86014 Gear Diff Bevel Gears 513T.*1[}T.|‘ cﬁcs) ©x2, ©®x2, Ox1, O®x2) A431 Diff Case (@x1

86094 Screw Shaft Mdx2 5x12mm (Bla BO22 Ball Bearing 5x1 1x4mm (2pcs)

86227 Diff Shaft 5x22 5x7/mm (2pcs) BO30 Ball Bearing 10x15x4mm (2pcs)

86228 Axle 5x36x7mm (2pcs) 2150 Antenna Pipe Set (@x1, ®x1)

86233 Dogbone 7x57mm 7242 E Cllp E2mm (20pcs)

86324 Bevel Gear Set 38/13T (Sintered Metal) (@x1, ®x1) 7243 E3mm é‘tﬂpcs{

86810 Gear Shaft 5x6x29mm 7264 F‘ln 10mm Silver (10pcs)

86880 Slipper Pressure Plate (2pcs 7299 Step Screw M3x23mm (T\IEB)

86882 Suspension Shaft 3x32mm (2pcs) 7481 TP. Binder Head Screw M2 6x8mm (12pcs)
86887 Suspension Shaft 3x54mm (2pcs) 2517 Binder Head Screw M3x8mm (10 Pcs)
86896 Ball Stud 4. Bx12mm (10pcs) 7518 Binder Head Screw M3x12mm (Bpcs)
86900 Slipper Pad (2pcs, 7519 Binder Head Screw M3x15mm (Bpcs)
86916 Shock Spnn(_} 13x5?x1 1mm 14 5coils (2.4Ib Blue) 2526 Flat Head Screw M3x8mm (6pcs)

86046 Spur Gear 8/T (48 Pitch) 2527 Flat Head Screw M3x10mm (Bpcs)

88133 Shock Shaft 3x42mm §2pcsg Z561 T]p Flanged Screw M3x10mm (Spcs%
88134 Shock Shaft 3x50mm (2pcs 2567 p. Binder Head Screw M3x10mm (10pcs)
100318  Shock Parts Set 7569 Tp. Binder Head Screw M3x15mm (10pcs)
102832  Helmet Parts Set (@x1) Z571 Tp. Binder Head Screw M3x20mm §6pc:-.g
103037 ST-8 Wheel Matte Chrome (Omm Offset/'dpcs) 7573 p. Binder Head Screw M3x25mm (6pcs
103045  Gear Box Set Z578 Tp. Flat Head Screw M3x12mm (10pcs
103047  Front Suspension Arm Set (@x2) Z579 Tp. Flat Head Screw M3x15mm }12pcs;
103051  Shock Cap Set (Front/Rear) 2581 Tp. Flat Head Screw M3x18mm (10pcs)
103057  Main Chassis ) 7663 Lock Nut M3 (6pcs)

103059  Steering Arm / Servo Saver Set (@x1) 7684 Flanged Lock Nut M4 (4pcs)

103199 Front Skid Plate/Bumper Set Z700 Set Screw M3x3mm (Bg

103201 Rear Skid Plate/Bumper Set Z705 Set Screw M3x10mm (

103203 Front Roll Cage Set 2713 Set Screw M3x30 (10pcs

103211 Motor Mount Set (@x1, @x1, @x1) 7852 Washer 5x7x0.2mm (10pcs)

103218  Bulkhead Set 7892 Washer 10x12x0.2mm (10pcs)

103229  Roll Cage Brace Set Z901 Allen Wrench 1.5mm

103232 Front Brace Set (@x1, ®x1) 7904 Allen Wrench 2.0mm

103765  Yokohama Geolander M/T Tire D Comp (94x34mm/2pcs) 7950 Cross Wrench (Small)

@ Ersatzteileliste

Ly SC-15 Elektronischer Fahrtenregler (Rueckwaerts) 103773 Plastik Reifen-Dummy (Fuer Vitrine/2st)
1146 Firebolt 15t Motor (540er) 104144  Mittelantriebs-Welle Set (@x1, @x1, 0)(1 Ox1)
6122 Karosser[esplirﬂe Mittel (10 St.) 104215 DT-1 Truck Karosserie (Lack!ert
6163 Epelsemges Klebeband 20x100mm (5st) 104717 O-Ring 4x7x1.5mm (8st)
6816 Silikon O-Ring 510 (6 5t.) 104719  Schwingen Set Hinten
6819 Silikon O- Rlng P-3 (Rot/5st) 104721  Kardan Set (@x2, @x1, @x1)
6918 Ritzel 18 Zaehne (48dp) 104815  Innenkarosserie Set Fuer DT-1 Truck Karosserie
85053 Daempfergehaeuse Set (12x70-103mm/2st/Firestorm) 104851  Lenkhebeltraeger Set (Links/Rechts) (@x1, @x1, @x2, @x2)
25054 Daempfergehaeuse Set 12xﬁ?—87mma’25b’Fire3torm1) 105041  Daempferfeder 13x70x1.4mm 9.5WDG (S-:hwanz)
86014 Kegeldiff Zahnraeder Inkl. Stift (4st) (@x2, @x2, @x1, @x2) A431 Differentialgehaeusesatz (@x1, ®x1)
86094 Gewindestift Mdx2 5x12mm (Schwarz/Gst) BO22 Kugellager 5x11x4mm (2st)
86227 Diffwelle 5x22 5x7mm SZSt} BO30D Kugellager 1Dx15x4mm 833
86228 Achse 5x36x7mm (2st. Z150 Antennenrohrset (@x
86233 Knochen 7x57mm 7242 E-Clip E2mm Silber | 2[]51)
86324 Kegelrad Set (Gesintertes Metall/Mt2) (@x1, ®x1) 7243 E-Clip E3mm (10st)
86810 Getriebewelle 5x6x29mm (Wheely King) 2264 Stift 2x10mm Silber (10st)
86880 Slipperscheiben {2st/Firestorm) 7299 Stufenschraube 3x23mm (4st)
86882 Schwingenstift 3x32mm (2st/Firestorm) 2481 Flachkopfschneidschraube M2 6x8mm (12st)
86887 Schwingenstift 3x54mm (2st/Firestorm) 517 Flachkopfschraube M3x8mm Schwarz (10st)
86896 Kugelkopf 4 8x12mm (10st/Firestorm) 7518 Flachkopfschraube M3x12mm Schwarz (Gst)
86900 Slipperbelag (2st/Firestorm) Z519 Flachkopfschraube M3x15mm Schwarz (Gst)
86916 Daempferfeder 13x57x1.1mm 14 5wdg (2.4/b/Blau) 7526 Senkkopfschraube M3x8mmiGst)
86046 Hauptzahnrad 87z (48dp) 7527 Senkkopfschraube M3x10mmi&st)
88133 Kolbenstange 3x42mm }QSHBrama 1Db} Z561 Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm é}s?
88134 Kolbenstange 3x50mm (2st/Brama 10b 7567 Flachkopfschneidschraube M3x10mm (1
100318 Daemﬁgfertale Set {Frestorm% Z569 Flachkopfschneidschraube M3x15mm E{; Dst)
102832  Helm-Teile Set (Formula Ten) (@x1) Z571 Flachkopfschneidschraube M3x20mm (gst
103037  5T-8 Felge Matt-Chrom (Omm Offset/4st) Z573 Flachkopfschneidschraube M3x25mm | 851)
103045  Getriebebox Set Z578 Senkkopfschneidschraube M3x12mm (10st)
103047  Schwingen Set Vomne (@©x2) Z579 Senkkopfschneidschraube M3x15mm (12st)
103051  Daempfergehaeuse Set (Vome/Hinten) 7581 Senkkopfschneidschraube M3x18mm (10st)
103057  Chassis (@x2) 7663 Stoppmutter M3 (6st)
1023059  Lenkhebel/ Servo Saver Set (@x1) 7684 Stoppmutter M4 Mit Flansch (4st)
103199  Skid Plate / Rammer Set Vome Z700 Madenschraube M3x3mm (Gst)
103201  Skid Plate / Rammer Set Hinten Zi05 Madenschraube M3x10mm (Gst)
103203  Ueberollkaefig Set Vome Zi13 Madenschraube M3x30mm (10st)
103211 Motorhalter Set (@x1, @x1, @x1) 7852 Unterlagscheibe 5x7x0.2mm (10st)
103218  Bulkhead Set 7892 Unterd heibe 10x12x0.2mm (10st)
103229  Ueberrollkaefig-Streben Set Z901 Inbusschluessel 1.5mm
103232  Streben Set Vome (@©x1, ®x1 Z904 Inbusschluessel 2. 0mm
103765  Geolander MT Reifen D Mlschung (94x34mm/2st) Z950 Kreuzschluessel Klein

a2y MINI-TROPHY

[i/iSth SEALE YWD DESERT THLICH|

44 1/18th SCALE YWD DESERT




@ Pieces Detachées

Nummer Beschreibung Nummer ~ Beschreibung

Ea Cont. De Vitesse Elect. SC-15 Av. Marche Arriere 103773  Pneus A Poser A L'armiere, Plastigue (2

1146 Mateur Firebolt 150 (Type 540) 104144  Ens. Axe Transmission Central {é é)d ©x1, Ox1)
6122 Clip Carrosserie (Moyen/10pcs) 104215  Carrosserie DT-1 (Couleur Peinte)

6163 Double Face 20x100mm (5p.) 104717 Joint Tongue 4x7x1.5mm (8 Pleces)

6816 Joint Amortisseur (6 Pcs) 104719  Jeu Bras De Suspension Arriere

6519 Joint Torique Silicone P-3 (Rouge/5p.) 104721  Ensemble Cardan Universel (@x2, @x‘l Ox1)

6918 Pignon 18 Dents (48 Dp) 104815  Ens. Carrossene Int. Pour Coque DT-1

85053 Ens. Corps Amortisseur (12x?0—1[)3mm-’2p ) 104851  Ensemble Montants (Droite/Gauche) ( 9)(1 @x1 02, Ox2)
25054 Ens. Comps Amortisseur (2x67-87mmy/! }) 105041  Ressort Amort. 13x70x1 4mm 9.5 sp (Noire

86014 Pignon De Differentiel Sprint (130/10D/4p.) (@x2, @x2, @x1, @x2) A431 Boitier Differentiel (@x1,

86094 Axe Filete Mdx2 5x12mm (Noir/6p. ) BO22 Roulement A Billes 5x1 1x4mm 2p.)

86227 Axe De Differentiel 5x22 5x7mm (2p.) BO30 Roulement A Billes 10x1 5x4mm (Zp.)

86228 Essieu 5x26x7mm (2pCs) Z150 Ensemble Antenne (@x1, @x1)

86233 Cardan 7x57mm 7242 Circlips 2mm (20p

86324 Jeu Pignon Conigue 38/13D (Metal Fritte) (@x1, ®x1) 7243 Circlips 3mm £1op_

86810 Axe Pignon 5x6:x29mm 7264 Goupille 2x10mm (10p.)

86880 Plague De Pression Embrayage (2p.) 7299 Vis A Epaulement 3x23mm (4p.)

a6882 Axe De Suspension 3x32mm (2p. ) 7481 Vis Tp. Tole Tete Plate M2 6x8mm (12p.)

86887 Axe De S nsion 3x54mmi52p 517 Vis Tete Ronde M3x8mm (1 Up_}

86896 Rotule Sur e 4. 8x12mm (1 7518 Vis Tete Ronde M3x12mm (6p

86900 Gamiture D embraya% Z519 Vis Tete Plate M3x15mm ( bp

86916 Ressort Amort. 13x57x1. 1mrr1 14.5 Sp (1.09%g, Bleu) 7526 Vis Tete Fraisee M3x8mm (6p.)
86046 Couronne 87D (48 Pitch) 7527 Vis Tete Fraisee M3x10mm (Bp.)
88133 Axe D'amortisseur 3x42mm EZp_g 7561 Vis M3x10mm sap )

88134 Axe D'amortisseur 3x50mm (2p. 7567 Vis Tole Tete Platem3x10mm (10p.)
100318  EnsemBle Pieces Amortisseur 7569 Vis Tole Tete Plate M3x15mm (10p.)
102832  Jeu Pieces Casque (@x1) Z571 Vis Tole Tete Plate M3x20mm (6p.)
103037  Jante ST-8 Chrome Mat (Deport Omm/4p.) Z573 Vis Tole Tete Plate M3x25mm (6p.
103045 Ens. Boite Pignons 7578 Vis Tole Tete Fraisee M3x12mm (10p.)
103047  Jeu Bras De Suspension Avant (@x2) 7579 Vis Tole Tete Fraisee M3x15mm (12p.)
103051  Jeu Corps Amortisseur (Avant/Amiere) 7581 Vis Tole Tete Fraisee M3x18mm (10p.)
103057  Chassis Principal (@x2) 7663 Ecrou Nylon M3 (6p.)

103059  Ens. Bras De Direction/Sauve-Servo (@x1) 7684 Ecrou M4 (4p.)

103199  Ens. Pare-Chocs Av Protection Carter Avant Z700 Vis Sans Tete M3x3mm (6p.)

103201  Ens. Pare-Chocs Av Protection Carter Amere Zi05 Vis Hallen Sans Tete M3x10mm (6p.)
103203  Ens. Cage De Retoumement Avant 713 Vis Hallen Sans Tete M3x30mm (10p.)
103211 Ens. Support Moteur (@x1, ®@x1, @x1) 7852 Rondelle 5x7x0.2 Mm (10p.)

103218 Jeu Parol 7892 Rondelle 10x12x0.2 Mm (10p.)
103229  Ens. Renfort Cage De Retoumement 7901 Cle Allen 1.5mm

103232  Ens. Renfort Avant (@x1, ®x1) 7904 Cle Allen 2.0mm

103765  Pneu Yokohama Geolandar MT Gomme D (94x34mm/2p.) 7950 Cle Croisillon

D ARFIS—YUR b

@ i @ B & i @ B
341 SC-15 AE—FI bO—-5— 103773 TS bh3SwiRy B&A¥ (2pcs)
11486 FrA =L+ 15T E—%— 104144 £UF—ESA T+ by (Ox1, Ox1, Bx1, Ox1)
6122 T+« Evh 104215 DT-1 +5wIHF +— (PAINTED COLOR)
6163 EHME T —7 20X 100mm (SEAD) 104717 0UZF4x7x1.5mm (Bpcs)
6816 »yavourJgsio 104719 UFPHRAP—hLEw b
6819 U ouvd pP-3 (v F/Bpcs) 104721 aZI—HILPVa« 2 by bk (@x2. Ox1, Ox1)
6918 E=Z2¥+¥ 18T (48P) 104815 DT-1 hSyvIRFT+—RAVF—RT1—
85053 LawIiT « 2y (12x70-103mm/2pcs) 104851 Pw 7354 bty RL/R) (Ox1. Ox1, @2, Ox2)
85054 vawORT Y bk (12x67-87mm/2pcs) 105041 ¥3wZRT7UJ 13x70x1.4mm 9.5% (75 w)
BB014 ARXNLFFPEw 13T/10T/4pcs) (@2, 0x2, @x1, @x2) A431 FIr—Ewv bk (@x1,0x1)
86094 ZRYUa—v+7 bk MAx2.5x12mm (735w 2/6pcs) Bo22 AP U5 1x4 ZZ (2pes)
86227 F7Y 97k Bx22.5%7mm (2pcs) BO30 ARFPUT10x15x4 ZZ (2pcs)
86228 F A 5x36X7mm (2pcs) Z150 FUFFNRsTEY - (Ox1, Ox1)
86233 REw =2 7x57mm zZ242 EVY 2 ZJE2 (20pcs)
86324 ~ANLFPEw 38/13T (@©x1, Ox1) 2243 EUZE3 (10pcs)
BBB10 F¥+ 7 BxBXE29MmM Z264 EZ 2x10mm (10pcs)
86880 AV wIK=TFbwv—TL— (2pcs) 2299 AFwTA o a— M3x23mm (4pcs)
86882 HIARUY 3Ly Tk 3x32mm (2pcs) 2481 T.P. J{+ 2 FRIM2.6xBmm (12pcs)
86887 HIANRUY 3Ly Tk 3xB4Amm (2pcs) Z517 181 2 F2E M3xBmm (10pcs)
86896 H—ILA & w F 4.8x12mm (10pcs) Z518 I 2 B2 Y M3x12mm (Bpcs)
86800 AU wit—itw £ (2pcs) Z519 KA ERY M3%15mm  (Bpes)
8B916 awHATUY 13x57x1.1mm 14.5% (43gf, 7IL—) 2526 #5323 M3xBmm (Spcs)
86946 ZIN—F+ B7T (48P) 527 HSRY M3 % 10mm (6pcs)
88133 3w+ 7k 3xd42mm (2pcs) Z561 752 I59wE2IRT M3X10mm (6pcs)
88134 3w&i+ 7 3x50mm (2pcs) Z567 T.PICA 2 ERIM3X10mm (10pcs)
100318 3wiN—wvEwh Z569 T.PICA 2 FRIM3x15mm (10pcs)
102832 AJbXxw b=V b (@) Z571 T.PICA > FRIM3x20mm (Bpcs)
103037 ST-8ii4—Ib ¥ v h&20O—L4L(0mm# 7w k/4pcs) Z573 T.PIA 2 FRIMIx25mm (Bpcs)
103045 FFPHwo2ZAtw b Z578 TPHZ2IM3Ix12mm (10pcs)
103047 20V RHAF—LEw +(@x2) Z579 TPHSZIM3x15mm (12pcs)
103051 YawvoKF«w MNTOYKUT) Z581 TPHSZIM3x18mm (10pcs)
103067 ALV v— (@2) Z663 Ow2F v kM3 (8pes)
1030688 RAFFUVIFP—L/G—fHtEz—I{—1wv k (@x1) Z684 5P+ 02Fw M4 (dpes)
103189 70V kAFw RIL—KIKVI—2y b Z700 4 ERIMIx3mm (Bpcs)
103201 UFPZFw BIL—RII—EY Z705 A4 ERIM3x10mm (Bpcs)
103203 270 kOl —vtEy Z713 A ERIM3IX30mm (10pcs)
103211 T—H—792V ey (@O« Ox1, Bx1) zZes2 Jwip—5Ex7x0.2mm (10pcs)
103218 LI ~w Bgew 2892 4 10x12x0.2mm (10pcs)
103228 O—-jLr—YJIL—At Z901 AL ZF1.5mm
103232 7O0YkFL—AEv b+ {QXI Ox1) 2904 AL F2.0mm
103765 3IN\R JAS/F—N/THDI/INDY F (94x34mm/2pcs) Z950 E=o0ALTF

Hﬁ?@g MINI-TROPHY

45 1/13th




Option Parts List ~ Liste des piéces optionnelles MINI -TnupHY

Tuningteileliste  F73aI\—YUXp 1/18th SCALE YWD DESERT TRLLCH

48 Pitch
3741 3743 691515T 6919 19T 86336
STOCK CAR WHEEL 26mm BLACK STOCK CAR WHEEL 26mm CHROME 6916 16T 6920 20T HEAVY-DUTY FINAL GEAR SET
(1mm OFFSET) (1mm OFFSET) 6917 17T 6921 21T (P1x38T/P1x13T)
STOCK CAR FELGEN 26mm SCHWARZ STOCK CAR FELGEN 26mm CHROM PRO SILICONE SHOCK OIL GETRIEBERAEDER SET EXTRA STABIL
(1mm OFFSET) (1mm OFFSET) SILIKON-DAEMPFER-OFL £ L ) (P1x38Z/P1x13Z)MT2
JANTE STOCK CAR 26mm JANTE STOCK CAR 26mm D A JEU PIGNON RENFORCE EXTREMITE
* 1mm NOIRE * Tmm CHROME PROSUT5 3553 00 600 {P1x38D/P1x13D)
AbyZH—A— L 2EMM I Sy AbwH—Tid—)L26mmIO—L AE-Fa-F TP TR
/ / / (PT1X3ET/P1x13T) /
b / // ’

WK NN F"‘%

72215 86845 86847 93465
EARMFAD.[IS]]EIT TITANIUM NITRIDE SUSPENSION SHAFT 3x32mm TITANIUM NITRIDE SUSPENSION SHAFT 3x54 mm TITANIUM TURNBUCKLE M3x31mm
SCHWINGENSTIFT 3x. TANNITRIERT) SCHWINGENSTIFT 3x54mm (TITANNITRIERT) TITAN-SPURSTANGE M3x31Tmm
RESSOR]’REGLAGE AXE SUSPENSION NITRURE DE TITANE 3x32mm AXE SUSPENSION NITRURE DE TITANE 3x54mm BIELLETTE PAS INVERSE TITANE M3x31mm
FPTI7IPANATUITEwh FHYI-FHALPTH 3x32mm FHI—-PYADyTH 3xBEAmmM FHY F—2ITw2 )b M3x31mm
7 / / /
7 // 4 //

103407 103408 103441

Igh"()t’.‘.'( COLOR PARTS SES%"EL{KME“%AE{EMD g&%ﬁ&éﬁ PARTS SI:STETORAHGE dENLODJZED m COLOR PARTS SESEI;FM BROWN!E%E@

ENSEMBLE PIECES COULEUR AMORT. ANODISE INCOLO| ENSEMBLE PIECES COULEUR. . ANODISE ENSEMBLE PIECES COULEUR ANODISE|
AT hS—I—Y ey MOUT) SR HS— I~ (ALY SN~ I — I F— T TS T) 86959 50wt
PRO SILICONE SHOCK OIL )
Sl IKON-DAEMPFER-OEL )
HUILE AMORTISSEURS
y J PRO ¥ U3¥¥3 w27 )b (60cc) y
86912 13x57x1.1mm 10COILS (3.6LB,RED) e - 6784 13x57x1.1mm 10 COILS (YELLOW/SOFT)
86913 13x57x1.1mm 11COILS (3.3LB,WHITE) ¥ 6786 13x57x1.1mm 9 COILS (BLACKMEDIUM)
86914 13x57x1.1mm 12COILS (3.0LB,PINK) 6788 13x57x1.2mm 9.5 COILS (BLUE/FIRM)
86915 13x57x1.1mm 13COILS (2.7LB,SILVER) J . SHOCK SPRING
SHOCK SPRING 4 : DAEMPFERFEDER
DAEMPFERFEDER ] ’ RESSORT AMORT.
RESSORT AMORT. » = L P YavHRIUVY
YIRTYVY ¢ AT A
86915 86914 86913 86913 6784 6786 6788
SILVER PINK WHITE RED YELLOW BLACK BLUE
SILBER PINKC WEISS ROT GELB SCHWARZ BLAU
ARGENT ROSE BLANCH ROUGE JAUNE NOIR BLEUE "‘ARD
L= eus Ak 13 IO~ IS92 T— |

46




HEAVY-DUTY DIFF SHAFT 5x22.5x7Tmm
(SILVER)

EXTRA STABILE DIFFWELLE 5x22.5xTmm
(SILBER)

FLUX JS2LA 22T L

86312 100416 100419
FLUX MOTIV BRUSHLESS ESC FLUX WARP 5700KV BRUSHLESS MOTOR

FLUX MOTIV BRUSHLESS ESC ﬁZEGLERg
CONTR. ELEC. VIT. FLUX MOTIV SANS BALAI.
FLUX MOTIV IS5 2L AAE—FIXM0—5—

FLUX WARP 5700KV BRUSHLESS MOTOR
MOTEUR SANS BALAIS FLUX WARP 5T00KV
FLUX WARP 5700KV JS2LAE—5—

ARBRE DE DIFE. RENF. 5x22.5xTmm
(ARGENT)
HD F72+ 7 Bx22.6x7mm
(2Lit=) / /
@ /7 Vs
2062 61487
GT 7.2V 3300mAh Ni-MH BATTERY HPI SF-32TT DIGITAL SERVO
SE%E GI7 gvmm Ni-MH (HIGHTORQUEkg-cm 6.0V)
GT 7.2V 3300mAh Ni-MH /TyFu— HPI SF-32TT DIGITAL S.EﬁR%
SERVO NUM HPI SF-32TT
(FORT COUPLE/24kg-cm 6.0V)
HPI SF-82TT FU& I —it
(I\1 ML /24kgcm 6.0V)

47




WWwWW.HPIRACING.COM

www.hpiracing.com wwwhpiracing.cojp wwwihpi-europe.com
HPI usA HPI Japan
70 lcon Strest 755-1 Aritamakitamachi, 19 Wiliam Nadin Way,
Ranch, CA 92610 USA Higashi-ku, yshine,
(949) 753-1099 Shizuoka 431-3121 JAPAN DET1 088, UK

(888) 349-4474 Customer Service 0534306161 (44) 01283 229400




	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 041510
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 0415102
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 0415103
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 0415104
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 0415105
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 0415106
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 0415107
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 0415108
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 0415109
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151010
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151011
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151012
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151013
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151014
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151015
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151016
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151017
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151018
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151019
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151020
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151021
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151022
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151023
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151024
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151025
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151026
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151027
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151028
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151029
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151030
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151031
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151032
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151033
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151034
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151035
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151036
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151037
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151038
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151039
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151040
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151041
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151042
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151043
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151044
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151045
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151046
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151047
	103034 104214 RTR MINI-TROPHY WITH DT-1 TRUCK BODY 04151048

